
*****
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 05069001047110

Paa. : f ORDEN
Fecha: L2/ L3/2?

Proveedor: 9595
TRANSP.E INV CHAVARRIA /
B. SAN RAHtrN B AV 4 Y 5 CALLE
PUERÍO CORÍES
EDWIN EHAVARRIA
965?5972

GoBTTRNo DE tA
REPÚBL¡CA DE HoNDURAS

I
BDTOot1364 000DE CO]'1PRA

DV.R.H.

NQ page ISV,
celculedo al

Form.¡ Paqo r PASO CRED¡TO

ITEII marcado der. VALOR con¡ I
sin trtsrEar el ISV esta

va INCLUIDO en eI Velor
despues de Subtotal Q/C

ea ID parte
Des cr i pci on :

Cantidad: UDFI:
Descto:

+ ¡sv
finel

97A.QO /

3.OOO.OO /

Subtotal O/C:
Impuesto:

Total 0/C:

erencl Genera I

Va 1or ;

126.75(). OO /

++
++
++
++
++
++

Prec i r¡ I ista

SBLICITADo PoR3LIC. DANIEL CHAVARRIA.
PARA USAR EN ! ltl EIIBROS DEL COI,ISEJO DIRECTIVO, EJEEUTMS.
PERSBNAL STAFF, PERSONAL EVENTUAL Y DEFTAS COLAET'RADORES /
DE LA ENP A NIVEL NACIONAL. ,,

SEGUN S,/ CO¡1PPIA NO.?67 /
TIENPO DE ENTREEA I NI1EDI ATO.

r 9a2aooa64
CAf.IASTA l{AV I DEñA GOURT'IET .

¡ 9A2AOOB72
CA¡IASTA NAVIDEÑA

.t30 UDS /

UDS /30
ALIMENTItrIA.

qu 1s I trrones

90.00c), oo

2L6.750.OO /
32. 51?. 50

262 - 50 /

-r tori zado:

(

Aprobado:
Un ida G

ORCÚIIOS¡J\,TENTE TRABAJAN DO PARA HON DU RAS
APARTADo PoSTAL N.o 18. PBX: (5O4) 2665 -OllO, 2665-0425,2665-Oa35. ÍELS.: (5O4) 2665-0714,2665-0367,FAX: (5O4, 2665-0232

DtREcctót¡



Edwin Josu_e Chavarria Símons
Bo san Ramon, 4 i s carh, 8 Aven¡da, esr..,-R 

T-N : 050619780'18665

. cr,*rrl![ir"'Ti1"",i;ffi:#b1"Jili,.§l"corré§, cortés, Honduras, c.A

Dia IV]eS Ano

/2 2a
CLIENTE: Ea ¡94q
DIRECCION 7 r'Ava /, fr.-

I iq
Y'a atoo B,C RTN /ootof ilto

/tto,
olo<

v

CANT, DESCRIPCIÓN
Precio Unit. L. Totat L

13<) OU. /n a- ? Oó3O Qa h )da'-ac446 /+ ,n ceo o , OOo. oo

Aávado con AlicuoLá L

ár 15% tsv L 2/b
lñpoñ6 Grávado 181 L.

l.s/v. i5% L

1A% t
Monto en tetns:lhsla¡/as (uor-/iou*u n,

000483N

dq¡
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJATA'

'l drrBrát r;e*q'ri
L

I

C"-

26cAt: F32 42-AOC0B2-7.1 95-F6DA4 -4O001 9-84
Feche Límite de Emisión uto4t2023

Rángo Autorizado:
000-00 1-0t -O0oOO.t6 t at Oo0{o,t -O.t -OoOOOst 0

TOTAL L

f

I

¡

I

I

I

I

I

I

I

I
I

I
I

I
I

I

I

I

I
I

I

I

I

I
I

I

I

I

I

I

I

/r

CortÉ Ott¡ado T,rbrari, Em§d

Faciura
000-001-01-00



l-o'ENP
EHP.Esa Nlaro¡r^L Forf ua¡'^

*i

.o

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. I8, pBX: (504) 2665-O't I O, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714.2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

ff ñ

1. EVALUACIóN tEGAt

OFERENTE RTN

REQUISITOS

LEGATTS
OBSERVACIONES

CUMPLE NO CUMPI,E

T.ansportes e lnvers¡ones Mult¡ples Chavarria 05061978018665 - CU¡/PI.E

lnverciones P, Colbourne 0506798903L722 , CUMPTE

05061984021343' CUMPLE

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVATUACIóN

NÚMERo DE PRocEso DE CoMPEAI

DESCRIPCIóN DELPROCESO:

laboradores de la ENP a nivel Nacional. ,/
C€G- Compra de canastas nav¡deñas para m¡embros Consejo
irectivo, E¡ecutivos, Perconal Staff, personal Eventual y demás
olaboradores de la ENP a n¡vel Nacional. /

FECHA Y HORA DE APERTURA DE I.AS

OFERTAS ECONóMICAS:

FECHA y HoRA DE EvAruActóN DE oFERTAs: 09 DE DICIEMBRE DET 2022 2:30 P.M.

OFERENTE
MONTO DE

OFTRIA L.

REeursrosrEcNrcos

CUMPtr NO CIJMPLE

249,262.50 TUMPLE
SE RECOMIENDA ADJUOICACION,

CUMPLE REQUISITOS, TECNICOS,

OFERTA MAS BA]A, ,.

CUMPLE

PROINSE
327,175.@

NOMBRE YAPELLIDO No, IDENÍIDAD ,rl
JORGE ATBERTO CABUS

DANIET CHAVARRIA 050L-L992-L3275

0501-1974-04978

R.T. N.:05069001 0471 I0

*

v EVAIUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

2. EVATUAOóN TÉCNrcA Y ECO óMICA

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORIES, fX, DE D|C|EMBRE DEL ZOZ2.
o
0t

3
¡
B

**
*

**

ENP-CM-261-2022 / i-i]s-¡-m-I ¡-¡

Compra de canastas navideñas para miembros Consejo Direct¡vo,
Ejecut¡vos, personal Staff, personal eventual y demás

tINEA PACC ENP¡

09 DE DICIEMBRE DEL 2022 1:30 P.M.

PROINSE

OBSERVACIONES

Transportes e lnveEiones Multiples Chavarria

lnverciones P. Colbourne ,, 263,350.00

CIJMPLE

0501-1955-04373

TUCILA DEt CID LOPEZ



*****
EMPR-ESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.:0 690010¡Yll0

Forma Pago: PA6O CREDITO -

ITErI m¡rcado der. VñLB co¡r ¡ I iü¡ P.9. ISV' + ISV vr I¡¡GLU¡Do on tl v'lor
sin r¡arra, el Isv esta celrulado al finel desPues de subtotal o/c

inea ID parte Cantidad: UDI'I: Precio lista Valor:
Descr i pcion c Descto:

SOLICITADO POR LIC. DANIEL CHAVARRIA
PARA USAR EN REPARACION DE LA CASA N.4
GENERAL. '-
SOLICITUD DE trOIIPRA N.2é,5 .
TIEMPO DE ENTREGA INITEDIATO /

I 04E}20002ó
L I JA ND . BO PARA I"IADERA

60.oo 1.200.oc)

Pás.3 1 EñDENDE
Fecha: L2/ L4 /22 "

Froveedor: 6366
PINTUCENTRO INVERS. § DE R.L /
EARRIO EL CENTRO 6 Y 7 trALLE
2 AVEN I DA
BESSY FABIOLA ALVARADO
2665(]L32

GOBIERNO DE LA
RrPúaLlcA DE HoNDUR S

EOIIFRA BDroo1136ó óoo
GER.ERAL. .

ASI GNADA EERENC I A
++
++
++
++
++

20 PLI ,.

?O PLI /

1 GLN

lRLL/

3 UDS

60.OO -

928.95

260.72

55.90

65.90

2L7 .39 /

19?.39 /

a?6 . 09

1 .200. oo

e28 . 95

Lb7.70

2 048200174
L I JA PARA I'IADERA NO . 12O

f, 08500c'151
MASILLA PARA TABLA OE YESO

4 411500 rol_
CINTA FIBRA DE VIDRIO

5 04350()066
BROCHAS DE trERDA DE 2

6 0a350003§
BROCHAS DE CERDA DE 3 PL6

7 0a46002áL
RODO DE 9" CON BANDEJA.

B 084600279
RODO DE 4" CON BANDEJA.

I 44A50227 L

3 UDS 797.74

469 . 56

?69.36 /

a .260 . 90

4 JGO

4 J60

rO GLN

ORGUTLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
ApARTADO pOSTAL N.6 ra. PBX: (5O4)2665-0r1O. 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (5O4) 2665-0714. 2665-0362 FAX: (504) 2665-0232



*** **
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 050690010¿t7l'10

GOBIERNO DE LA
Rf,PÚBLICA DE HONDURAS

2 mIIEN DE COI'IPRA BDrclollsá6 00()
L?/ L4/22 GER, GRAL,

Pag-:
Fecha:

Proveedor: 636ó
PINTUCENÍRO INVERS. S DE R.L
BARRIO EL CENTRO 6 Y 7 CALLE
? AVENIDA
BE55Y FABIOLA ALVARADO
266scr 152

Forrna Pago: PAGO CRED I TO

ITEII c¡rcide d?r. VALOR eonr * NO B.Be IBV' + ISV va ¡NCLUIDO en el Veler
sin marcar el ISV esta calculado a¡ tinal despues de Subtotal O/C

r"nea ID parte Cántidad: UDM:
Descripcion: Descto:

PIIITURA SATINADA COLOR BLANCO HUESO,

1ü ()8300C}323 5 6LN ',

T I NNEF I.ACA

lr 080507031 1 GLN
FONDO LIJABLE TRANSPARENTE.

r 2 O8O5O7O49 2 OTO -
COIIPONENTE B PARA APR.

1 3 0B30AO 17 4 4 QTO ,','

D ILUYEFITE.

1- 4 082000068 1 GLN '
BARNI Z CAOBA

ls oa2006ó?B I ELN '
BARNIZ POLIUREIANO PARA PTSO trI]IIBO

16 080502289 2 GLN 7

II,IPERIIEABILI ZAAITE PARA HONGOS.

17 18050051é 2 UDS '
ESPATULA DE 2".

ra rBo5002a7 2 UDS,
ESPATULA P/RASOUETEAR 4"

t9 0846()0()14 2 UDS ,,
T,IANERALES PARA RODOS DE P I NTAR

Precio l ista Vá I or:

55r) . OO ?.750. OO

1, .?1L.43 /

g9? .86 . r ,785.72 /

429.OO' 1.7 t6.oo .

1.A93.63.,' 1.O95.ó5

3.971 .43 3 ,971 . 43

!,2!L-43 "

1.46ó.66

55.OO -

85-OO ,'

10E} . 70

110, OO ,,

!70.QO /

?1,7 .4Q

APARTADO POSÍAL N.o 18, PBx: (5O4) 2665-0110. 2665-o4212665-o4n35. TELS.: (5o4) 2665-0714, 2665-0362 FAx: (5o4) 2665-0232
ORGUTLoSAMENTE TRABA]ANDo PARA HoNDURAS



** ***
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 05069001047110

GOBIE¡NO DE Tá
RrPúBLlcA DE HoNDURAS

DE EoltFñA BDroo113óó ooo
GER. GRAL ,

Pas. : ¡ ffiDEN
Fecha: L2/ f4/22

Proveedor: é36ó
PINTUCENTRO INVERS. S DE R.L
BARRIO EL CENÍRO 6 Y 7 CALLE
2 AVEN f DA
BESSY FABIOLA ALVARADO
2é650 r 52

Forma Pago: PAGO CRED I TO

ITEI'I narcrdo
sin

Lnea ID parte
Descri ocion :

?o 084600"4ó
FELPA ANTIGOTEA.

\Lrtorizado:

drr. VALOR conr ü
marcar el ISV esta

No p¡Br IBV' + ISV ve ¡NCLUIDE en !l VálÉr
calculado aI final despues de Subtotal O/C

UDN : Precio I i sta VaIoi-:Cantidad:
Descto:

? UDS 93.tt1 / 191 .30 /

Subtotal O/C:
I mpues to :

Total 0/C:

30, OO7 . 34
4.501.11

34,5O8.45 í/

Aprobad o
un id e Adquisiciones ren c ia Ge e

ORGULLoSAMENTE TRABA,ANDo PARA HoNDURAS
APARfADO POSTAL N." r8. PBX: (504) 2655-0110, 2665-0425. 2665-0435. ÍELS.: (504) 2665-0714 266s-o367 FAx: (504) 2665-0232



PINTUCENTRO INVERSIONES'
R.T. N. Otf 169013617194
Bo- El Centro' 2 da. Ave, 6 y 7 Calle' contiguo a

f *];X eX"+L'l lltell'.ff: 8:Ti"¿ I 80{te00,
Enraii gerencia p¡ntucentro@outlook com

saen.u. §
pintucenLro

MES

/< td

Cliente

R.T.N.]

D¡recc¡ón

cAl:

o

¿ ¡d! erc!& 15 

-

LCrr S.c É( D.s &r rG¡ lb

*a

á

F

a

ú

z
tra
a

3

IC..&o¡td.I.É.-bEe.'** FAcruRA ooo{oill{o

N9 009766

Volor en

La Factura es Beneficio de Todos, 'Exijala'

P. UNit. TOTALDESCRIPCIONCANT
)

I
,.-Q..-

lmporlo üñlo

D.!o.nlo o l.boio

Impuesto I 8% l.§V.

TOTAL L.

I5% l.§Y.



D

T-IH

*

l

V

1, EVATUACIóN TEGAT

2. EVALUAcTóN TÉcuce v eco¡róurcl

3. INTEGRANTES

EVALUAOóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

DE

IUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 12 DE DICIEMBRE DEt 2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. | 8, PBX: (504) 2665-01 10, 2665-0425, 2665-0435,

TELs. (504) 2665-07't 4. 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

E
.c
d
c
(ü

i
¡!

ENP-CM-265-2022

Compra de materiales de ferretería para utilizar en la reparación
de casa N.4 asignada a Gerencia General '
GC€G- Compra de materiales de ferreterfa para manten¡miento y
reparación de casas de habltación de la Colonia Ejecutiva. -

09 DE DICIEMBRE DEt 2022 *4O P.M, /

t2 DE DICIEMBRE DEL 2022 10:¡lO A.M. /

05069013617194 CUMPLE

1
P¡ntucentro lnvers¡ones,'

CUMPI-E08011934122509 , 
I

Ferreter¡a Osorio /

CUMPLE05019021288265 , 
I

lnverciones H& V '

CUMPLE34,508.44
P¡ntucentro lnversiones SE RECOMIENOA AOJUOICACION,

CUMPE REqU§lfOS TECNTCOS,

OTERTA MAS BAJA.

CUMPLE38,316.74 4
Ferreter¡a Osor¡o

CUMPLE40,72t,80 4
lnversiones H&V

JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373 I
DANIET CHAVARRIA 0501-1992-1327S

LUCITA DEL CID TOPEZ o50t-L974-04978 \

R.T.N. r05069001 047 ¡ l0

NúMERo DE pRocEso DE coMPRA¡

DESCRIPCIÓN DEL PROCESOI

I.INEA PACC ENP:

FECHA Y HORA DE APERTURA DE I.AS

OIERÍAS ECONóMICAS:

FECHA Y HORA DE EVAI.UACIóN DE OFERTAS:

OFERENTE RTN

REqUtSITOS

IEGAl.ES
OBSERVACIONES

CUMPI,E NO CUMPIT

BEeurslros rÉci¡tcos
OFERENTE

MONTO OE

OFERTA I.. CUMPl'r t¡o cuMP[r
OBSERVACIONES

NOMBRE Y APEI.tIDO No.IDENTIDAD /fRMA

il



Paq. : 1 ORDEN
Fecha: L2/ L4/22 /

Proveedor: 9596
SERVICItrS I4ULT I PLES RIVERA /
BARRIO COPEN 3 AVENIDA B Y 9
CALLE ,PUEEO CORTES
949 4-2849

DE cor.rPRA
SUFC I A

BDTOO11365
CAS /

CoBIERNO DE LA
Rf,PÚBLICA D[ HONDURAS

ooo

*****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.f.N.: 0116900lOil7l10

Valor:

1,4i2.OO

1,ó02.00 * ,-

Forma Pago: PAGO CREDITO "

¡ TEI,I merE.do drr. VALOR con¡ I NO Frgü IEVi
si.n marca' el ISV esta calculado al

+ I§V ve INCLUIDO en Gl Val6r
,inal despues de Subtotal O/C

1 1101r)0021 4

EStrOBILLAS PLASTICAS PARA JARDIT'I

nea ID parte
Descripcion:

2141804012
RASTRILT.A P/JARD INER IA

3lBr90ao51
PALAS CURVAS

4 148500036
CINTA A ISLANTE

5 181000019
I,IAEHETES TIPO LARGO

é 18120.1066
L I TIAS PLANAS

LIDPI 3 Precio I ista

LIDS 363.00 7

Cantidad:
Descto:

++ SOLICITADO POR IN6. ANIBAL RODRIGUEZ NILLA /
++ PARA USAR EN REPARACIONES DE AGUA POTABLE , LI]IPIEZA Y
++ OTROS EN EL RECINTO PORTUARIo DE PUERTS CASTILLA. '/
++ SOLICITUD DE COTPRA N.154 /
++ T IEI'IPO DE ENTREGA INTTEDIAÍO. //

.5 UDS

2 UDS ..

13 RLL

9 UDS ,'

5 CJA -

UDS

L6 UDS

5 LTA ,/

534 , OQ

657 . OO

144.OO

?aa oñ

72.OO ,-

l2.oo

1.314,OO t "

14.OO .'

L.á72.OO

2 ,7É7 .OO 
' 

.'

3óO . OO

"3A. 
OO7.1064000?1

CODOS PVC
T7

L/2X9O P/A6UA POTABLE

B 105300370
UNIONES DE I/2 PVC

e 2l loooBEo

L9?.OO'

?.500,oo ,"

ORGULTOSAMENTE TRABA'ANDO PARA HONDURAS
ApARfADo poSTAL N.o 18, PBx: (5O4)2665-ouo. 2665'0425. 2665-Oa35.IELS.: (5O4) 2665-0714, 2665'0367 FAx: (5O4) 2665'0232



Pas. : 2 ffiDEN DE COIIPRA
Fecha: LZ./ 14/2?. SUPEIA

Proveedor: 9596
SERVICIO§ T.IULTIPLES RIVERA
BARRIO COPEN 3 AVENTDA B Y 9
CALLE ,PUEEO CORTES
s 49 4-284.9

F orrna Paqo: PAGO CREDITO

GO8¡ERNO DE T¡{
Rf,PÚBLICA DE HONDURAS

BDTOOIlSó5 000
cAs

*****
EMPRESA NACIoNAL

PoRTUARIA
R.T.N.: 05069001047110

235.aO "

lt,972.OO
1,O3O.35

13.OO2.35

I TEI'{ mereedtr der.
sin ttarca t

VATER cent lt
el ISV esta

NO peqe ¡BV!
calculado al

UDI1 : Precio I ista

+ IBV ve INETUIEO cn cl VeleF
final despues de Subtotal B/C

Va l or:nea ID parte
DescrÍpcion:

Can tidad :
Descto:

PEGAT4EI\ITO PVC AZUL.

o 106100274
fEE PVC DE I /2"

15,OO

Subtota¡ o/C:
I mpues to :

T6táI O/C: /lolv

luttrr i zado ! A probado
Uni Adquisi ciones Gerencia Ge

ORGULLoSAMENTE TRABAJANDO PARA HoN DU RAS
APARTADO PoSfAL N.o 18. PBx: (so4) 2665-0110. 2665-0425. 2665'0435, ÍELS.: (5O4) 2665-0714. 2665-0362 FAx: (504) 266s-o232

otnEcct t{

17 UDS ¿/



S erv ícío s 3vtúftíp [e s Rív er a ? onc e
Prop¡etaria: Orlin Javier RiveríPonce R.T N : 05061985007502

B; Copén, 9 Calle, 2 y 3 Ave , fernte a caceenp, Puerto cortés'

Cortés, Honduras, C.A. Cel.: 9494-2849
Email: serviciosmultiplesriveraoT@gmail com

recha:1§de lL ¿etzo?T

Cliente

Dirécc¡ón: nnr: 65o_G-4 rs - to\) ll6
\- ..Q.t 4 ,

Total L.DETALLECant

63I

o\\o

bt'tU

3
3ru b654 boe-

I ¿¿ ¿r b.t\
o

Lo?
'5 o

L
q ¿L

c
o \,

frrt g5 ,its b"IrJ bot7
r4

oo log
I

5o cr

(J §\o I úl6
5

ot?
I

I

I

I

5toi bo
I

I

I

d 15!.tsvL.
I

I

i,azo'3st s/v 15* L

I,SN 1E% L,

TOTAL L,

d. R.L. d. C V T.l.:266S429 RTN: O506901572E206

1O5OoE2 Fe.tu (l. R6.€Pdü1:27110¡2O22

CAI: 4092?F{D¿I5B}954AB1-641 BDC-807FDE-50
R.lÚAuioru.do: @2d)101{lmlo51.l@&1'01@la)- Fd¡ L¡ñii. d€ ENtá1i 21t10¡2@3

ur'1
L

s

)."
,Ls\2-L,L

RFt 151-2',1-

STOOO 'E)(JATA'totc DEsE BENEF

0 0114I

Son

Factura
002-001-01-00

N9

¡'rll

Precio Unit. L.

r+

t q.+L

)t5¡3 bofi \r¿ , )^ t/a
I

I

I



ENP
EVALUAOóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVAI-UACIóN IEGAT

OFERENTE
oESERVACtONES

CUMPLE

lnversiones Rivera

CUMPLE

Pintucentro lnversiones, S, DE R,L, 05069013617194 CUMPLE

2. EVATUACIóN TECNrcA Y ECONóMICA

€X'RCSA XACIONAI POiIUARI 
*r

OFERENTE MONIO DE OTERTA L.
CUMPLE NO CUMPLE

lnverciones Rivera

29,730.90 CUMPLE

SE RECOMIENOA ADJUOICACION, DE

LOS |IIMS OEt- 1 At 10 Y SE

REBAJAI'¡ LAs CANfIDADES POR

DISPONIBILIDAO PRESUPUESTARIA,

CUMPI-E REqU§ITOS TECNICOS ,

OFERTA MAS BAJA.

Ferreteria Osorio 32,L32.15 CUMPLE

Pintucentro lnvers¡ones, S. DE R.L. 33,933.48 CUMPLE

3. INTE6RANTES COMITÉ DE EVATUACIóN

APARTADO POSTAL No. 18, PBX: (s04) 2665-0'l 10, 2665-0425. 2665-043s
TELS. (504) 2665-071 4. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0?1)

ENP-CM-154-2022 '

DEscRtPctóN oEL PRocEsoi

Compra de materiales de ferretería para usar en reparaciones
de agua potable, limpieza y otros en el rec¡nto Portuario de
Puerto castilla. ,

LINEA PACC ENP

GC-CAST-Compra de elementos de ferretería para usar en

reparaciones, mantenim¡ento a edificios y equipos varios de

la ENP Puerto Castilla. '
FECHA Y HORA DE APERfURA

DE tAs OFERTAS ECONóMICAS¡
05 DE SEPTIEMBRE DEL 2022 10:20 A.M.

FECHA Y HORA DE EVALUACIóN DE OFERTAS:

NOMBRE Y APEI.LIDO No. IDENÍIOAD

KENIA JOSELIN DURANT /1, A/L.

JORGE ATBERTO CABUS 0501-1955-04373
I

K

R.T.N.:05069001 047I l 0

,.¡o'v
NriMERo DE PRocEso DE coMPRA:

05 DE SEPTIEMBRE DEt 2022 U:00 A.M. '

* *
* *

* LUGAR Y FECHA: PUERTO CORfES, CORTES, 5 DE SEPTIEMBRE DEL 2022.
fI
Lr

REQUISITOS

LEGAUSRfN

NO CUMPI.E

05061985007502 CUMPLE

Ferreteria Osorio 0801198412260f'

REqusros rÉcNrcos
OBSERVACIONES

I

0506-1971-01448

4
TUCILA DETCID LOPEZ 0501-1974-04978



!
*****

GOBIERNO DT tA
R.EPÚBLTCA DE HONDURAS

54iloo.t)o

5,?rlo,oct

&
'/

Pas. : 1 mDEil DE 0OHFñA BAFoooás7s

Proveedor ¡ 9989
A & L. I{ONDURAS S DE R.L DE CV
BO GUAHILITO 1OAVE ENTRE á Y7
CALLE §AN FEDRO 5ULA
26304360

ooc'r

' Forma Pago: PAGO CREDITO 
/

ITEII o¡rcado der.. vALoR Eon r r No prgt I§vt + IBV vr rNcLuIDü eñ el vala¡"
cin oarce, el ISV esta cálEulado al finat deÉpuÉB dé Subtütal O'/tr

Lineá ID parte Cántidad: UDPI: Precio lista V'alor:
Descripcion: Descto:

++ SOLICITADO PgR LIE. LUCILA DEL CID ,/
++ PARA USAR EN CO},!PRA DE EOUIPO DE CO}IPUTO PARA ASI GNAE A LA
++ OFI.EINA DE ARCHIVO CONTABLE ' PLANIFItrACION Y TJNIDAD DE
++ FINANZAS' ADOUI SI CIUNES' H-ANI F ICAC I tlN -'l
++ SOL I C I TUD DE trT]tIPRA N . 25I /

i O7O4O7734 / L UD§ ' / z?iáoO'OO /. ?2 '6o0'0(¡
C0MPUTADORA DE ESCRITURIO SGB-IT§

1?. 07c,407'/62 ¿ r Úos - t ??,áoo-oo ' 2?'áOO.OO
COMPUTADtrRA ESCRITORTO BGB-1TB

t3 07(,4c7770 J I UD§ / / ?2'áOO-OO ' 2?,¿O0"0r)
COTTPUTADORA ESCRITORIO BGB-TTB ,/

t./
14 oto4o1taa / 1 uDS , /tz,ooo'oo - r? "ooo")o

StrANER C/AL I I*IENTADT]R PARA HO.]A§ HA§TA TAMAÑO OFTCI
o.t /

/s ozoqotzq¿' 1 uDS -/ /zr,ooo.c,c, '' ?!.ooo.oc)
t' sEANER tr/ALIHENTAD0R pARA HoJAs HAsrA DE 14 PUGADA

NF ANCHO

i 6 07c.407E1C,4 / t uDs " /pt,ooo.oct ', 2:\', íJOO. OO

'. scANeR tr/ALTIIENTADER pARA H0JAS HAsrA DE t4 PULGAD

A5 DE ANCHO

7 A70407aL2 / 7 UDS '/
II'4PREsORA I"1ULTIFUNCIONAL FLUJO CONTIÑUO

I :i.:roo-orj

5.roo.ooy'a oto+otazo ' 1. UDS /

ORGULLOSAMENTE TRABA)ANDO PARA HONDU RAS
ApARTADO POSTAL N.o 18. PBX: (504) 2665-0110. 2665-042tw266+043s. TELS.: (504) 2665-0714,2665-0352 FAx: (504) 2665'02s2

EÑtPRESA NACIOI
PoRTUARIA

R.T.N.: 0505900104711



*****
EMPRESA NACION

PORTUARIA
R.TN.: 050690010471'10

' Formá Págo: PAGO CREDIT0

I TEl.l narcado der. VALOR con: I ifil pege ISVr + ISV va INCLUIDO en eI Velor-
sin martat el ISV esta calculado al fiBsl despues de Subtotal O/C

Linea ID parte Cántidad: lJDl4 ¡ Precio lista Valor:
Descripcion: Descto ¡

I ¡1PRESORA I,IULT I FUNC I ONAL FLUJN CONTiNUO

Pas. : 2 ÍIRDEN.. Fecha ; Lzl L4 /22
Proveecjor: 9989
A & L HONDURAS S DE R.L DE CV
BO GUAT,IILITO 1OAVE ENTRE á Y7
CALLE §AN FEDRO SULA
26sO4360

DE §OICPRA BAFOOOáS73 OOO
DV.SERV.GR

5'?OO.O()/o oto+otasa, I UDS
IT.IPRESORA I.IULT IFUNCIONAL FLUJA COIIT TNUO

/to ozoqatead, I uDS -/
IT.IPRESORA' Í{ULT I FUNC.IONAL FLUJO CONT lNUTI

5 . ?Oü . Oü

5 
" 

?OO . Oo

3.2üO. OC)

3.:tcro.0c)

-1 , :ioo . o()

/tt 070407853 / L únS'
IHPRESORA MULTIFUNCTONAL FLUJÜ CT]NT INUO

5,?OO.OQ .',

5,?OO.()O

3.?OO.OO /

3. ?OO . OO

/tz ola+ozeat r uDs -
UPS INTERACTIVOT20 VA,75OVA 12 TOr'rAS

t 13 O7O4O7B79 I UDS "
uPs INTERACTM 12OVA, 75OVA.12 TOtfAS

14 070407887 - I UDS "'
UPS TNTERACTIVO T?OVA 73OVA I2TOI,IA5

Auteri zado:

3.20Q,OO /

Subtotal O/C:
Impuesto;

TotaI 0/C:

.t 57.4OO. Oó
?3"É1.J.OO

1,O1.O,O()

Aprótlado r

Un id dquis i tricneE iá Gen

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDU RAS
APARTADO POSTAL N.o 18. PBX: (5O4) 2665-0110, 2665-04212665-0435, TELS.: (504) 2m5-o714. 2665'0367 rAx: (5o4\ 2665'rJ232

GoBIERNo DE I.A
IGPÚBLICA DE HONDURAS

:, ?or:) . oo

I



-/

CONTINUO 15% D¡as / Garant¡a 365

PRO.BE85OM2LM BATERIA APC 85OVA /75OVA 45OW 12OV 9 SALIDAS
15% D¡as / Garant¡a 365

FACTURA
A&L Honduras S.de R.L.de C.V.

FAcruRA al cnÉolro

6 y 7 Calle 10 Avenida N. O. ,50 8arf¡o Gu¿m¡l¡to , San Pedro Sul¿.
Cortes, Hondurag

Tels: 26304360 Email: ¡lazo@gtechnolog¡eshn.com

R.T.N.05019020211940

D¡rec<¡on:6 y 7 Calle 10 Avenid. B¿nio Gúam¡l¡to

Tel:26304360

Fecha Emlsion: 15-12-2022

RTN:05069001.047110
Vendedor¡ Noly Bonilla
Pág¡na: U1

Factura: 000-001-01-00003541
Cliente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Direcc¡ón: PU ERTO CORTES

No. Orden de compra cl¡ente:BAF0006573

3.00

3.00 PRO-E2220H MON|TOR DELL DE 21.s NEGRO E222Ot1 75oÁ Dias I
Garant¡a 365

r.oo !!f-oSS:ott 
ESCANER EPsoN WoR(FoRcI Dss3oll 15% Dlas / Garant¡a

z.oo ![!-L27a9a 
ESCANER HP PRo 4s00FN1 Pl,ANo ADF Isyo D¡as / Garantia

5.00 PRO-13210 TMpRESORA EpSON 11210 COr OR/MULTTFUNCTONAL FLUJO

EChll0 0grE§

@ffiÍffifiIffiffiffiIE
PRO.PC95ODEL85 COMPI,JTADORA DELL OPTIPLEX SFF 3O90 I5.10505
8GB W1oPRO 150/6 Dias / (;arant¡a 1095

3.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

18,700.00

3.900.00

12.000.00

21,000,00

5.200.00

3,200.00

56,100.00

11.700.00

12,000.00

42,000.00

26.000.00

9,600.00

157,400.00

0.00

0.00

0.00

157,400.00

0.00

23,610.00

0.00

181,010.00

No. Ordeñ Compra Exeñta:

No. Correlat¡vo de constancia de Reg¡stro de Eroneradas

No. ldent¡fic.t¡vo del Registro de SAc:

CAI: 91D594-668338-33494E-9E54Fr-l 3DO97-D4

Fecha Venaim¡ento: 14-O1-2023

Observa(¡oñes :

SUB TOTAL L.

DESCUENÍOS Y REEAJAS L.

IMPORTE EXONERADO L.

IMPORIE EXENTO L.

IMPORTE GRAVADAS 15% L.

IMPORTE GRAVADAS 18% L.

l.S.v 1S%: L-

l.S.V 18%: L
TOTAL A PAGAR L.

SON : CIENTO OCI|ENTA Y UN MtL D|EZ LEMPIRAS 00/100
Rango Autorjzado de Faclrrr¿s : 0O0-00I-01 00003401 000-00L-01-OOOO44OO Fecha Límite Emis¡ón l9-1I.2023

Or¡glnal:Cl¡énte Copla:Obl¡gado Trlbutarlo Emlso. 2da Copla:Contab ¡dad
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXUALA

 

,/L
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KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 Á
.IORGE AIBERTO CABUS 0501-1955-04373 \

/'\lEtillo r.onez 0501-1974-04978

*

EVALUAOóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURA§

1, ¡vatulclór l¡c¡t

z. ¡vnluec¡ó¡ rÉcNrcA y EcoNóMtcA

DE EVALUACIóN

APARTADO POSTAL NO. I I, PBx: (504) 266s-01 t 0, 2665-o42s, 2665-0435,
TELS. (504) 2665-07'14. 2665-0367 , FAX: (504) 266s-O232

3. INTEGRANTES

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 06 DE DICIEMBRE DEI 2022.
NAVEGAMOS POR UT..I MEJOR PAIS

ENP-CM-251-2022

Compra de Computadora de escrltoa¡o, escáner con alimentador para
holas de temaño oflclq escáner con alimentador para hojas hasta de 14
polgadas de ancho, lmpresora multlfunc¡onal, UPS lnteractivo de 120 v,
para

Ce

Planificación y Unidades

GCGG- Compra de equlpo de computo para usar en dependencias var¡as
EN¿ Puerto Cortes.

06 DE DICIEMBRE DEt 2022 10:00 A.M.

06 DE DICIEMBRE DEI. 2022 L,IAO P.M, ,,

!

CIMCAAH 05011979026499 CUMPLE

NO CUMPLE

A & L Honduras, S. DE R.t. DE C.V. 05019020211840 CUMPtf

lnversiones H & V 05019021288265 CUMPTE

JETSTEREO , S. A. DE C.V. 05019999400238 CUMPLE

CIMCAAH ,, 56,350.00 ,CUMPLE sot-o coTrzo EL rTEM 3. /

A & [ Honduras, S. DE R.t. DE C.V. /

194,810.00 CUMPLE

SE RECOMIENDA AOIUDIC¡CION,

CUMPI.E REQUISITOS fECNICOS,

OFERTA MAS BAIA. SE REBAJAN

CANI1OAOES OEL IT€M 2 POR

ASTGNACTON PRISUPUESÍARTA LP.

$t,olo-w /
lnveEiones H &V / 230,57s.00 CUMPLE

JETSTEREO,S. A. DE,C,V.,, 2t?,337.01 CUMPLE

R.T.N.r05069001 0471 l0

NÚMERo DE PRocEso DE coMPRA:

oEscRtPoóN ort pnoc¡sor

LINEAPACCENP:

FECHA Y HORA DE APERfURA DE I.AS

oFERTAS EcoNóMIcAs:

FECHAy HoRA DE EVALUAC|óN DE oFERTAS:

REQUISITOS

I GALES
OBSERVACION€S

OFERENTE RTN

CUMPIE

REqurs¡Tos rÉcNtcos
OFERENTE

MONTO OE OIERTA

t. CUMPI.E NO CUMPTE
OBSERVACIONES

NOMBRE YAPETTIDO No.IDENTIOAD il6t /t
/rúo' u



V

NAVEGAMOS
UN I'IEJOF PA

POR
fs

¡uE '-
§YZI¡F;
6f@@
'-.(F-9

HONt}L'RAS

ORDEN DE SERVICrc

1-2 DE DICIEMBRE

INVERSIONES H & V, S. DE R.L.

DE 2022

N" 21415

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

PUERTO CORTES, CORTÉS.

-

DIRECCI ó

SOLICITADO POR:

EVENTO "ENCENDIDO DE ARBOL NAVIDEÑO, UBICADO EN EL MATECON SAN .IUAN PUERTO

CABALLOS, PUERTO CORT

PROMOCIÓN Y EVENTOS COT. SERVICIO NUMERO: t70

DESCRIPCION DEt SERVICIO VATOR

ERVICIO DE ALIMENTACI N Y MONTAJE DE EVENTO PARA 2,OOO PERSONAS qUE INCLUYA:

UMINISTRO DE 2,OOO TAMALES SERVIDOS EN EMPAQUES INDIVIDUALES, SERVILLETAS Y CUBIERTOS

2,OOO REFRESCOS EN IATA,50 PLATOS DE COMIDA (2 CARNES,3 ACOMPAÑANTES), ATQUILER E

tNSTAIACION DE MOBIIIARIO: 50 SILLAS ACOLCHADAS, 300 SILLAS PLASTICAS, 10 MESAS RECTANGULARES

CON SUs FALDONES Y SOBREMESAS, 10 COCTELERAS CON FORRO, 1 ESCENARIO GRANDE TECHAOO,

4 CARPAS 6X12, EqUlPCl AUDIOVISUAI: PARLANTES, MUSICA AMBIENTAL, CONSOLAS Y PROCESADORES

277,250.00

.u19E9tgr11l 20 MtcRoFoNoS coN TRIPoDE PARA ORQUESTA,2 MICROFONOS NORMAL), LUCES

ROBOTICAS Y PUENTE TRUS, DECORACION NAVIDE ñA y sERVrcto DE ptRorEcNrA pRoFEsroNAL.

!r*{.**U.L.*****

SUB.TOTAL

15% IMPUESTO

TOTAT

2L7,250.OO

32,587.50

249,837 .50

FORMA DE PAGO CREDITO

ANTICIPO N/A

GARANIÍA DE CUMPLiMIENTO

GARANTÍA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

N/A

N/A

N/A

ofA DEt EvEtfio

MUTTA POR ENTREGA TARDÍA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERATES

RESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

UN rSrcroNEs APROB. G

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A

N/A

N/A

N/A

.t

ñ¡ AV E lG.A l..t O S R (-, ña l-tEJoG. p-a.i3;

-c

t
E

R.T.N.:o50690010471 I 0

L

* *
* * *

aPARTADO POSÍAL NO. I A, PBX: (sO-1' 2665-Or ¡ O. 266s-O425, 266s 0435,
TELS- (50¡r) 2665-0367, FAX: (soa' 26,l'5,-0¡2;}2



Ig

I lnversiones H & V, S. de R.L.
RTN.: 05019O21288265

.B' San Remón, 1r8. Calle, ¡l Ar,a., al par da h I'lanter¡ Kubah, Pt¡elo Cortés' Cortés, lbnduras' C A'

Cel:99784787 t9977-2A20 Con€o: hcaml€§O l @hotrna¡l.com

Factura 000-001-01-00 N9 000144

Oia

lL ¿.L

DIRECCION

TOTAL L,PRECIO UNIT, L,DESCRIPCI ÓN

2t2 2b o

d-
2I

ú

d" '.bo
E,

,1

L(o
ñ4

G¡tr€do @1A¡¡orotá L

o2t
lrpo.t€ Grat¡do 16x t

R€MA S. d. R.L. d. C.U T3l.: 2E&Oa29 Rf}t 06ñ)1572826
RFt lOl-21_lO6G@ Fdl. d. R.c.9dó't 25¡!72022

CA : 6780tsD{625EEf 6¿t7BE{'lOa2E-25814982
i¡PA¡¡5rEóÚ rbl¡l'@olo!.1 l¡O@l¡l.@o

f..h. lí- (b Éd.¡ó.r 25¡,7/2lUl

CoNTADO x cREDlro ! 

-otas
Firma Autorizada

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS 'EXIJALA"
Rec¡bido Por

orIr.t Ch.
corÉr ouig.do ló.rsio Erniro.

HT

IIIIII

@IIIIII

L
Monto en Leüas

Mes

IZ

CLIENTE:

TOTAL L.



*

l

I EVATUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
HONDURAs

1. TEGAL

2. EVALUACI ICA Y

3. INTEGRANTES DE EVALUACI

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 12 DE DICIEMBRE DEI 2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. I 8, PBx: (504) 2665-01 10, 2665-0425,2665-043 5,

TE§. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAx: (504) 2665-0232

4o
0,i
B
3

I

I-IH

E {P-SM-17G2022 ','

SERVICIO DE AL¡IIE¡{TACIó¡{ Y }IOI{TAJE DE EVENTO, 'ENCENDTDO DE
AR"BOL NAYIDEÍO E IIALEOO¡{ SA¡{ JUA PUERTO CABALLOS, A
I.EALtrZARSE EN PUERYO OORTÉS. .,.

GC-GG.SERVISO DE AI.IME]ÜÍAOóN Y MOiÍTAIE DE EVEf{fO PARA CT]f,BRACIóN

ENCENDIDO DE AR8OI. Í{AVIOEÑO, PUERTO CORfÉS

12 Dt OICIEMBRE DEL2J,22 O}'ts,O A.M. /

12 DE DICIEMBRE DEL2O:22 Og§ A.M. /

05019021288265 CUMPL€1. INVERSIONES H&V

05061978018665 CUMPLE2.
TRA SPORfES E
ITIVERSIONES ¡.IULTIPLES
CHAVARRIA

05061989031722 CUMPI.E3. INVERSIONES P. COLBOURNE

249,837.5O , CUMPLE1. INVERSIONES H&V
SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

cuMPl-E REQUTSTTOS TECNtCOt

OFERTAMASBNA. /

2.
TRANSP'ORTES E !Í{VERSIONES
MULTIPLES CHAVARRIA ,/ 29O,95O.OO CUMPLE

320,413.OO /cutr¡ptE
3. INVER,SIONES P. COLBOURNE '

0s01-1974-04978TUCITA DEt CID LóPEZ

0501-1955-04373JORGE AI-BERTO CABUS 6t (.,

t

GISElA CTAUDETH PAZ 0506-1983-O0356 W
CETINA RAMIREZ L4L6-L99740o,07

R.T.N.:05069001 0471 1 0

NúMERo DE PRocEso DE coMPRA:

DEscRlPctóN DEL PRocEsor

IINEA PACC ENP:

FECHAY HORA DE APERTURA

DE tAs otERfAs EcoNóMtcAs¡

rEcHAy HoRA DE EvetuActót'l.oe ortBTAs:

REQUISIfOS TEGAI¡S
RTN

CUMPIE NO CUMPI"E

oSSERVACtONESNO.
OFERENTE

REeurstIos TÉcNlcosMOMTO DE OFERTA

t. CUMPI,S NOCUMPtr
ossERvAcroNEs

NO,
OTERENfE

NOMSRE Y APETLIDO No, IOENTIDAD FIRMA n



A

Y

ORDEN DE SERVICIO

72 DE DICIEMBRE

INVERSIONES H & V, S. DE R.L.

DE 2022

N" 21416

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTO CORTÉ5, CORTÉS.

CONVIVIO NAVIDEÑO CON EMPLEADOS DE LA E.N.P. 'TAMALEADA NAVIOEÑA PORTUARIA'

PROMOCIÓN Y EVENTOS COT. SERVICIO NUMERO: 771

DESCRIPCION DEt SERVICIO

211,000.00

211,000.00

31,650.00

SUMINISTRO DE 1,950 TAMATES SERVIDOS TIPO BUFFETCON ENCURTIDOS SALSAS, ADEREZOS, CON SU

RESPECTIVAS SERVILLETAS Y CUBIERTOS, REFRESCOS VARIADOS EN LATA, LO5 CUALES SERAN ENTREG

EN E.N.P. PUERTO CORTES, 3OO EN PUERTO DE SAN LORENZO Y 150 EN PUERTO CASTILIA.-

INSTALACION DE MOBILIARIO: 400 SILLAS PLASTICAS,40 MESAS RECTANGULARES, T CARPAS,

Equtpo DE AUD|o Y ANtMACIÓN; PARLANTES, MICROFONOS Y COMBO MUSICAL EN VIVO.

SERVICIO DE FLETE Y PERSONAL DE APOYO PARA ATENDER ESTOS CONVIVIOS.-

N Y MONTAJE DE EVENTO QUE INCLUYASERVICIO DE ALIMENTACI

------------'*xr*?-ú-f- * t* rx-----------

SUB-

15% IMPUESTO

TOTA 242,650.O0

FORMA DE PAGO CRÉDTO

ANTICIPO N/A

GARANTh DE CUMPLIMIENTO

GARANTh DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A
N/A N/A

N/A N/A
INMEOIAfA N/A

MULTA POR ENTREGA TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAs DISPOSICIONES GENERALES

UNI

PROV SERVtCtO

E

1288

R.T.N.:05059OO10471 I 0

QUI

t{a\-a€GAptoS u<)ti¿ ¡J ñ¡ ptEJor+ ¡¡Ai:i
AP/AR-rAD<) Pos.!_Al. No. la. FBxi (504) 2665-o¡ ro! z6,6s-o,4z'-, z66s-o¡r3s'rELS. (504) 266S-O7r¿]. 2665-O357. F/AX: (S04) 2665-O232

NERAI.

NA\/EGAI{O5 POR
uN MEJoR FAfs

E*

@,ó'
HON¡)L'R

-

VATOR

DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

*
* * *



f lnversiones H & V, S. de R.L.
RTN.: 0f)19021288265

B'SanRamón,1r8.Calle,4Ave.,elpardo18LlárarsKubala,PuertoCorl&,Cortás,Honduras,CA'
Cd.t 997847A7 I 9977-2820 CorBo: hcanal601@hotna¡l'com

Factura 000-001-01-00 N9 000145

d P,r. ,f"S

Dia ues lnRo

IZ tzlzz

CLIENTE:

DIRECCION

TOTAL L.PRECIO UNIT L,CANT. DESCRIPCI óH
2tt,oe6. I oo

oo

CrCooo

\¿

j
J..,¿{.Jl io

Lu(

I

IC.rLr..los, üa, o. .n lo{o
ILos lrTr\p5 6uron

P,.,L Crrl.s ?r.o an D.o r1" ro^ -
J

Jo,¿nBo rl 16oa" I

l-".",1q\rr;*in J¿ ltu',\, orio: {rx¡ S: ltcs

Dl.<§c..s 4o [" ,l".t,
1u lq,:oa J¿ l'ürl^.*,ó"r O ctS,

I?*fJE h, oS
I

I

en vrü O,

Sec,,ic.o )" Éle-lo\ pe¡ ,..",1 J" Aoovo
I

Crs A LI O\ v'¡3

I

I

I

I

Grávsdc corl Aldrolá L

d 15ta tsv t.

LSM 5X L. 3t, b5o. loo

TOTAL L. 2t12,L50. 'too

REMA S. do RL (b C.V Td.: 268S429 RT :06m1572€2É
RFt 161-21106Gs2 F..*!. d. R.G.9dón: 25Ñ7¡¿oz

CA: 678oBIX)6258E+547BE A,ID42E-2581¡19{2
Rrr!p^úor&:0@&l-lri.@oto1 a @¡Irl{Ír@

Fctl. lñ (b E¡nb¡tr 2!D72@

CoNTADO X CREDTTO ! 

-alas
F¡ma Autorizada

LA FrcTURA ES BENEFICIO DE TOOOS -EXI.I,ALA-
Rec¡bido Por

OriCin ri Crrx.
Cqi¡: Ool(¡.lh lrürgio Emilor

IIIIIIIIIIIII

IIIIIII

Monto en Letras:

I9

\,^1,,orL.r¿.,l.4¿,i^ V

enfroaos 't6oO 
"^ 

ÉNP

I

I

I

Tt,ooo,;;T

---r-
krports G.ava& 18,!. L.

L.
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*

I EVATUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
HONDURAS

1. EVALUACI TEGAT

2, EVALUACI Y ECONÓMICA

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 266s-0I 10, 2665-0425, 2665-0435,

TELs. (5o4) 2665-O7't 4.2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVATUACIóN

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTE 12 DE DICIEMBRE DEt 2022. /

e
4o
c
o,

;
B
¿

:-IH

ENP-SM.-!7L-2022 /
SERV¡CIO DE ALI}IE¡{TACIó¡{ Y ÍIIONTA¡E OE EVENTO "TA ALEADA
Í{AYIDEÑA PORTUARTA" A REA.LIZ'RSE DENTRO DE LAS
IÍ{STALACIONES ENP EN PUERTO CORTES /

GC-GG-CONVIVIO NAVIDEÑO CON EMPTEADOS DE tA ENP A NIVET NACIONAT /

12 DE DICIEMBRE DEL 2022 O}(x) A.M. /

12 DE DICIEMBRE DEL2O22 Étto A.M, ¿

CUMPTE050190212882651. INVERSIONES H&V

05061989031722 CUMPLE2.

CUMPLEos0619780186653
TRANSPORTE!¡ E
INVERSIOf{ES iIULTIPLES
CHAVARRIA

242,65l).OO CUMPLEINVERSIO¡{ES H&V "
SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

cUMPLE REQUTSTTOS TECNtCOt
OFERTAMASBAJA. 7'

2s5,645.0O'INVERSIONES P. COLBOURNE /

263,752.503.
TRA SPOR,TES E INVERSIOÍ{ES
MULTIPLES CHAVARR,IA //

o50L-L97 4-04974TUCITA DEt CID LÓPEZ

JORGE ATBERTO CABUS 0501-1955-04373

GISELA CTAUDETH PAZ 0506-1983-00356
,/-1

CELINA RAMIREZ 1416-1997-00007

R.T.N.:05069001 0471 I 0

NÚMERO DE PROCESO DE COMPBA¡

DESCRIPCIóN DEt PROC€SOI

LINEA PACC ENP¡

FECHAY HORA DE APERTUEA

DE tAS OTEBTAS ECONóMICASI

FECHAY HORA DE EVATUACIóN DE OFERTAS:

REqUtSlros uGAr¡s

CUMPIE NO CUMPI¡

OBSE RVACIOI{ ES
irNNO.

OFEREMfE

INVER§IONES P. COLBOURNE

REqurslrosrÉcNtcosMONÍO DE OFERfA

L. CUMPLE NOCUMP[T
OBSERVACIONES

NO.
OFERENIE

L.

CUMPLE2,

CUMPLE

No. IDENÍIDADNOMBRE YAPETI.IDO I r\ FIRMA



lo
V

NAVEOAMOS POR
UN MEJOF PAIS

HONDtJRAS

t4 DE DICIEMBRE DE 2022
INVERSIONES H & V, S. DE R.L.

N" 2t419

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTO CORTE

REUNION DE TRABNO PARA "PRESENTACIÓN DE INFORM ES DE GESTION o 202?'
ESTRATEGIA Y COMUNICAOÓN+RSE COT. SERVICIO NUMERO: t77

DESCRIPCION DET SERVICIO VATOR
RVICIO DE ALIME N Y AREA CLI I 150

PE RSO NAS QUE I NCLUYE ALI M ENTACI N coM PLETA 2 CARN ES coN 3 ACO M PAÑANTES), ESTACIó¡¡
D E CAF É. SE RVICI o DE COFFE BR R EF RESCOS RE FI t-

cLIMATIZADA TI PO AU tA EQU IPADA coN MO BILIAR to MANTELER IA, EQU I PO AU DIOVISUAL,
RVtcto PERMANE NTE D E M ESE ROS PARA ATENDER A D I R ECTORES, EJ CLIENTES Y

PERSONAL DE LA E .N .P A DESARROLTARS E EN tA ct U DAD D E SAN PEDRO SULA.-

15% IMPUESTO

184,119.19

184,119.19

27 ,6t7.88
271,737,07

FORMA DE PAGO CRÉD]TO

ANTICIPO N/A

DE CUMPLIMIENTO N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A
GARANTIA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANNOPO

TIEMPO DE ENTREGA

N/A N/A
N/A N/A

INMCOIATA

SERVtCtO
I\¡AvEGA.ñ.I OFa lJ l{ l.,lE.rOFl PAaS

APROB. GERENCIA GENERAL

MUTTA POR ENTREGA TARDÍA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

L PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBI.ICA.

lst

DIRECCI

R?ír

o

R.T.N.:050690010471 I 0 APARTATT() PoSfAL No, I a. PBX: (5O¿[) ¿665-O I I O, 26tis.O{?5. 2665_04 r,¡.'rELs. (5(,4) 26€}s-(,7¡ 4. >66s o362. E,/\x (5()4) 266s_ó2a2

Ás.
ct

ORDEN DE SERVICIO

E:]

YAGUA EN BOTELIA.

CARANTfA

N/A

* *
* * *



Ig

f lnversiones H & v, §. oe K.L.
RTN.: 05019021288265

B' San Rernón, 1r¡. C8lL, 4 At/6., 8l per¿e la t lantora fúafa, Pusrto Clftés' clrtés' Honduras' C A'
' U.i 997Ü{l.67 t§r.-28,ro Co'rÚo: h€an8bC)1@hofira¡lcom

O¡a ¡¡es hno
t2 t,

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
CLIENTE:

DrRESgjoÑ AVE. 1 CALLE CONTIGUO A MIGRACION BARRIO

L

TOTAL L,PRECIO UNIT. L.DESCRIPCI ÓNCANT.

184119.19DE ALIMENTACION Y AREA CLIMATIZADA1

CTUYE ALIMENÍACION COMPLETA 2 CARNES CON 3

EsrActoN DE cAFÉ Y sERvtcto DAñANTES)

REFI Y AGUA EN

G.eYa.b .on Alir¡d. L

hpoft G.!vú 16* L.

lr?io 1a!l L.

L.21t,737.O7TOTAL L.

CA: 578OBO-O625EE-E647AEá4Dí2E-2581'1982
R¡Ú^rt .ir..EdD¡¡¡!{l.@1or ¡@d'l¡t.@- F.dr Ltn- & Eü¡ó6' 2átO7¡2@!

CoNTADO x cREDlro E 

-.otas
F¡rma Autorizada

LA FACÍURA ES BENEFICIO OE TODOS 'EXIJALA-
Rec¡b¡do Por

RET¡A S

RFL

.b RL ó C-v f.l.: 2€6$Oa29 RIl{: o5m0l572e6
161-21-16«!e FdÚ. d.Fc(,'d/It 2slo7¡Ñ2

orh¡r.t Cbrl|
Copa: Obta.do rrü¡ra Em!o.

Monto en Letras:
DOSCTENTOS ONCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y SIETE CON 07100

T4

Factura 000-001-01-00 N9 000147

EQUIPADA PARA 1SO PERSONAS qUE

I

L. 184,119.19



-

k

EVATUAOóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

LEGAT

Y ECONóM¡CA

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVATUAOóN

FECHA: PUERTO CORTET CORTES, 14DE RE DEL 2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. I8, PBX: (s04) 2665-01 I 0, 266s-042s, 266s-o435,

TELS. (504) 2665-071 4. 2665-0367 . FAx: (5o4) 2665-0232

HONDURA::

ENP-SM-177-2022

SERVICTO DE ALIiIENTACIóN PARA 15O PERSONAS, DENTRO DE ÁREA
CL¡IIATIZADA, ALQU¡LER DE EQUIPO AUDIOWSUAL Y iIOBILIARIO, PARA
EFECÍUAR RCUNTóf{ "PRESENTACIóI{ DE INFORI,IE DE GESTIóN ENP

, A REALIZARSE Ef{ SAI{ PEDRO SULA, OORrÉS.2022"
GC.GG§ERVIOO DE AUMEf{TAOÓ PAiA PRESEÍ\'TAdó DE IiIFORME DE GESNOI{ ENP 2022
a oof{sE o DtREcItvo, EJEclrÍvos, dlE rEs Y usuARlos E.N.p.

12 DE DICIEMBRE OEL 2022 01:10 P.M.

14 DE DICIEMBRE DEL 2022 Og:00 A.M.

1, INVERS¡ONES H&V o501902128826s
CUMPLE

2,
¡NVERSIONES P.
COLBOURNE

05061989031722 CUMPLE

3. MUNDO EVENTOS 05019019102859 CUMPLE

1.
¡NVERSIONES H&V 2tt,737.O7 / cu¡¡ptt SE RECOMIENDA ADJUDICACION, CUMPLE

R€OUISTTOS TECI{ICO' OFERTA MAS BAJA.

2.
INVERSIONES P.
COLBOURNE

275,7t2,5O , CUMPLE

3, MUNDO EVENTOS 299,OOO.O0 / cuvpLr

TUCITA DEt CID TÓPEZ 0501-1974-04978

JORGE ATBERTO CABUS ,64
¿/

GISEI.A CLAUDETH PAZ 0505-1983-00356

PEDRO GONZATEZ 0801-1964-02347 '

R.T.N.:050690010471 ! 0

*
*
*

)k

*

l

V

1.

2.

nú¡vr¡Ro o¡ pnoceso DE eoMpRA:

DEscitPctóN DEt- PRocEsor

TINEA PACC ENP:

FECHAY HORA DE APERTURA

DE tAs otERTAs Ecot¡ótutcas:

FECHAy HoRA DE EVAtuActóN DE oFERTAS:

REQUISTTOS I.EGALESNO,
OFERENTE RTN

CUMPI.E NO CUMPTE

OBSERVACIONES

REeutslros rÉcNrcosNO.
OFERENTE

MONTO DE OFERTA

L CUMPI¡ NO CUMPTE
OBSERVACIONES

fI I

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENTIDAD 0 nRMA A

v
0501-1955-04373



¡

cI
V

-H"I*\¡.H

OBDEN DE SENV¡CIO

DE 2022
IT,IVERSIONES H & V, S. DE R.L

N" 21418

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTo coRTÉs, coRTES.

TRAS LADO DE EQUIPOS, INSTRUMENTOS MUSICALES Y MOBILIARIO

EsrMrEGtA Y coMutttctclór'¡+nse COT. SERVICIO NUMERO: 172

DESCRTPCTO¡l DEt SERVIOO

NDAM IENTO DE CAM N CERRADO DE 20 PI ES coN MOTO RISTA Y DOS AYUDANTES PARA
EL TRASLADO DE EQU I PO I NSTRU MENTOS MUSICALE s Y MO B ILIARto DE LA oRQU ESTA 5tN N lcA

LA ESCUETA VICTORIANO DE I.A CIUDAD DE SAN PEDRO SUI.A HACIA PUE RTO CORTÉS
Y VICEVERSA PARA MUSICAL EN I.A CIUDAD DE PUERTO

VATOR

30,434.78

30,434.78SUE.TOTAt
15% IMPUESTO 4,565.22

TOTAI. 3s,000.00

FoRMADEPAGo cRÉDro

ANTICIPO N/A
GARANTIa DE CUMPLIMIENTO

I¡{MEDIAIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A N/A
elRe¡¡rh og cnuono
GARANTh DE Ar,¡TrcrPo

TIEMPO DE ENÍREGA

N/A N/A
N/A N/A

N/a

MUTTA POR ETTñEEI TINOÍI COI'¡FORME A LO ESIABIECIDO EN LAS DISPOSIOONES GENERALES

DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

§ll'¡*ruu

PROVEEDOR DEt SERVICIO

U

Eccl

R.T.N,:0506900l047l l0
a\a a \, {: a; A r,-t ., s ¡r(ra¿ uas }..r ¡; ;a!^. 11;i t,§

aP ¡a'rao<) P(r3-¡ at ¡\¡cr, ta. f,Bxi (5o.r, ¿6arr¡ o¡ to. ¿6(l, o4¿5.T€Ls. rso4r 2665 o'r.r.2cl6s t¡16z. F/\x iso¿r ¡ááiij.j¡z

¡lavEsar'ros P9R
UN ]'lEJcln PA,S

L3 DE DICIEMERE

-

APROB.

** ***



lnversiones H & V, S. de R.L.
RTN.: 05019021288265

B' San Remón, lre. C8lle, il A!re., 8l paf de h Ue¡t6r8 Kubah, Puorto Cort&, Cortás, l-londuraE, C A.
C,É,l.t 9978-87A7 I 9977-2820 ConBo: hcanale$1@hotnail.com

D¡a Mes Año

t,S tz ZL

N9 00 014 6

CLIENTE:

DIRECCION

Factura 000-001-01-00

)a-
I9

f

PRECIO UNIT. L.DESCRIPCI ót¡
ZO,,nq- htI

Mo;,EE L^áhs7
Do .loéq- /r\A I P9

I

l,- b
¿ -s

I

I

I

I

I

I

I

Gravádo cor1 Al'clota L I

d 15X tsvL ?o,4 jq.§a
lñporlo Grava(k) lE9. L I

r.s/v 15!t L. 4,-s¿s.l¿t
I

TOTAL L. 3S,csoo j"o

REIIA S. ó R.L ó C.V f.l.: 284fi.29 RTlt O5@1572@lB
RFI: 161-21-l05ql'92 Fedu d. R.c.pdón 25o7r2o22

CA: 678OBDO625EE-E6¡|TBE MO¡I2E-258I¿19{2
Rrtp AulorE¡roíGQ1-lrl-dlro101 ¡ 0@¡¡l.ol.qp@o

F.ch. um¡i. d. E i.¡ó.:2lo7¡¿23

Firma Autorizada
LA FrcTURA ES BENEFICIO DE IODOS 'EXIJALA'

Rec¡b¡do Por

coNrAoo x cREDlro ¡ dfas

(,tilt cb..
Cqa: ObliFdo Trü,lrb EmÉor

L.Monto en Letras: l/ An co

TOTAL L,CANT.

rJa .z-D ¡.'c< lt itL
I

I

Ilo, u ^<") ¡l

I

I;*rLrb. Rc,§c*/

On (,¡- ri,,

I



I

v

ENP
E!28!:al¿9!9!4!1981 ¡4¡

EVAIUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
HONDURA!

1. EVATUACI N LEGAT

2. EVATUACIÓN NICA Y ECONÓMICA

3. INTEGRANTES COMITÉ OE

FEGIA: PUERTO CORIES, CORTES, 12 DE Dl

NAVEGAMOS POR

N

DEL2022.

U MEJOR PAíS

ENP-SM-L72-2022 /NÚMERO

ARRENDAT'rIENTo oe clr¡¡ó¡r cERRADo DE 20 p¡ES coN MoroRIsrA y Dos
AYUDAT.¡TES PARA EL TRASLADO DE EQUIPO, INSTRUMENÍOS MUS¡CALES Y

MOBTLIARIO DE LA ORQUESTA SINFóNICA DE LA ESCUELA VICTORIANO LóPEZ,

DE LA CIUDAD DE SAN PEORO SULA HACIA PUERTO CORTÉS Y- VICEVERSA PARA

PNTSETTTEC¡ON MUSICAL EN LA CTUDAD DE PUERTO CORTÉS 
/

DESCRIPCIóN DEL PROCESOI

GC.FC.ANREIDAMIENTO DE EOUIPO PESADO PARA TRANSPORÍE DE MAfT
Y OfROli OESDE PTO. CORÍES HAOA IOS DIFENEifÍES PUER'O!' DE I.A E.N.P

RI,ALES, REPUESTOS
I.INEA PACC ENP:

ür DE DICIEMBRE DEL 20Zl O9:Y¡ A-M. /FECHA Y HORA DE APERTURA

DE I.AS OIERTA§ ECONóMICAS:

12 DE DICIEMSRE OEL}OZ} Ogt45 A.M. /EVAI,UACIóN DE OFERTASIFECHA Y HORA DE

REQUISIl

CUMPLE

o85€RVACTONES
RTN

NO.
OFERENIE

CUMPTEogr¡tsr,ztzff;zss /I INVERSIO¡{ES HEV ,,

05061989031722 CUMPTE2.
INVERSIONES P.
COLBOURNE Z

osoe rgmtgs6s / CUMPLE3.
TRANSPORTES E

INVER!¡IONES IIULTIPLES
CHAVAR"RIA ,'

CUMPLE4.
INVERTRANS BGM, S. DE R,L.
DE C.V, -

OBSERVACIONES
MoNTo DE SFERTA I nroutstr,. l- .r"*

SE RECOMIENDA ADIUDICACION, CUMPLE

REqUISITOS TECNICO9 OFEfiTA MAS BAJA.
CUMPLE35,OOO.OOf1. INVERSIO}IES H&V

CUMPLE35,3O5.OO,f2. INVER,SIONES P. COLBOUR,NE

CUMPLE36,800.00 I3.
TRANSPORTES E INVERSIONES
MULTIPLES CHAVARRIA

CUMPLE47,15O.OO IINVERTRANS BG¡,I, S, DE R.L.
DE C,V,

NOMBRE Y APEI.I.IDO No. IDENNDAD FIRMA

o50L-L97 4-04974

0s01-19s5{4373JORGE ALBERTO CABUS

¿/

0506-1983-«)356 /¿GISETA CTAUDETH PAZ

$@" o8o1-1e64{84{

R.T.N.:0S0690010471 I 0

APARTADo POSTAL NO. 18, PBx: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,
TELS. (s04) 2665-07t4. 266s-O167. FAx: (s04) 2665-0232

NO CUMPtr

osotwtzgrrit /

NO CUMPLr

NO.
OFERET{TE

4.

t

\u^ATUCIIA DEt CID TóPEZ



V

ÑA\,EGAITIO!¡ POR
UN ].IEJOR PAIS

HONDTJRAS

ORDEN DE SERVICIO

72 DE DICIEMBRE DE 2022

INVERSIONES H & V, S. DE R.L.

-

N" 21117

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTO CORTES, CORTES

MOBILIARIO DE LA E.N.P., ASIGNADO EN AREA ADMINISTRATIVA

DEPTO. DE COMPRAS COT. SERVICIO NUMERO: 169

DESCRIPCION DEI SERVICIO VALOR

SERVICIO DE REPARACION Y TAPIZADO DE 14 SILLAS DE ESPERA Y UECUTIVAS EN MATERIAL DE

CUERINA Y TETA EN PARTES DAÑADAS COMO BRAZOS, SENTADEROS Y RESPALDARES..

CONFORME PERFIL DE SERVICIO ADJUNTO
* *d. x :t3 u.L. rr :r ¡Í ¡r*

43,478.26

43,478.?6

6,52L.74

SU&TOTAL
15% IMPUESTO

TOTAT 50,000.00

FORMA DE PAGO CRED]TO

ANTICIPO N/A

GARANTh DE CUMPLIMIENTO

GARANTIA DE CALIDAD

GARANTfA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCTA

VIGENCIA

N/A
N/A

N/A
5 DfAs

EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUELICA.

rsr

EL SERVICIO

N/A

N/A

MUTTA POR

R.T.N.:0506900 l0¿l7l I O

t\¡AVEGAi.,rOS ÉOFa rJ ñ.¡ i\a€JCr¡r pA¡S,
/Ar,/AR-rADo PoSTÁL NO. lA, PBx; (5O¡r) 2665-Ol t(,. 266s-O425,26€'s-o4jsÍELS. (S(,4) 266S,Oa67. FA:<: (soa) 2665,O232

GENERAL

* *

TARDIA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

N/a

* * *



lnversiones H & V, S. de R.L.
RTN.: 05019021288265

B" San Ramón, 'l ra. Calls, 4 Ava., 8l par d€ la Llantera Kubala, Pusrto Cortés, Cortés, Honduras, C. A.

Ce|: 99784787 I W7-282O Cor€o: hcanal601@hotna¡l.com

Factura 000-001-01-00 Ng 000143
r¡sciom\

Oia Mes Año

r.{ I ¿2

\CLIENTE:

DIRECCION:

II

¡9@

CANT- oescRrPctóN PRECIO UNIT. L,

+D({lr.x" 4a.q+n.lauI teofac',on il +qO izodo \o\Q si\\q"
§ sn oqltritll

do,.'odqs zos 7

lo>.

I

I

I

I

I

I

I

orthár cht.
Cq,ir Ob¡gab frürrb Em¡or

F¡rma Autorizada
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS 'O(IJALA'

Rec¡b¡do Por

Grevedo 6 Al¡oEla L

úa.r¡jlQl2L
¡npone Gravado 1A!a [. I

t.s/\¿ 15* I t".s¿r iaq
I
I

TOTAL L. so, oooho

\Monto en Letras: §inccroÑq fn \

TOTAL L.

F.nrcl.,
\n

I

I

I

lr
I

I

REI/IA S. (b R.L. ó C.V f€l-:266S¡i29 RfL 06@Oi572EG
RFI:161-21¡06G9 F.d!. ó R€o.9dón 250712022

CAI: 67808D.0625EE-E647BE-A4DI2E-2581 ¡1982
R!¡raoaúdq¡¡ro:odr.l¡l{1@010i ¡ od,{¡l'0i.m@00

F..h. Utri!. & E¡¡3¡6n: 25072021

coNTADo X cREDrro ú 

-otas

L.



*

T EVALUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
HONDURAS

1. EVATUAC|ÓN tEGAt

2. EVAtuAcróN TÉc¡rlrcr Y ¡colv

3. INTEGRANTES DE EVALUACI

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES CORTES, 12 DE Drcte¡¡eAeOetZOz2. /

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2655-01 | 0, 2665-0425, 2665-0435,

TE6. (504) 2665-0714.2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

c
4
o.c
o
t
3
B

-

l.:H

ENP-SM-169-2022 /
REpAnAc¡óx y r^prz^Do DE 14 srLL s DE ESPERA v EJEcurrvas Er{
xarERral DE cuERrr{A y rELA Fx rARTES DAfiADAS coito BRAizos,
SEi{TADERoS Y REPALDARES. /

12 DE DICIEMBRE OEL 2022 Og:lOA.M. /'

12 DE DTcTEMBRE DELzo2z ogÍo A.M. /

1. INVERSIONES H&V 05019021284265 CUMPLE

2.
Af,L HO DURAS, S,DE R.L. DE
c,v, 0$190202118«) CUMPLE

3. ¡NRAME CUMPTE

1. INVERSIOñIES H&V 5O,OO0.O0 - cuvpLr
SE RECOMIENDA AD.'UDICACION,

cUMPLE REQUTSTTOS TEO{rCOt
OFERTA MAS BAJA.

2.
A&L HONDURAS, S.DE R.L. DE
c.v. - 51,75O.OO CUMPLE

3. INRAME ,/ 53,O15.OO, , 
CUMPLE

TUCITA DET CID IóPEZ 0501-1974{4978

JOR6E ALBERTO CABUS 0501-1955-04373 ffi4 I

GISEIA CI-AUDETH PAZ 0506-1983-00356

R.T.N.:05069001 0471 I 0

NúMERo oE PRocEso DE coMPRA:

DEscRtPctóN DEL PRocEsot

TINEA PACC ENP:
cc-Gc-sERvtcto DE REpARActóN y rAptzADo DE MoBtuARro ENp AstcNADo AL

rn¡r AoMrNrSnATNa ,'
FECHAY HORA DE APERTURA

DE I.AS OFERTAS ECONóMICASI

rECHAy HoRA DE EVAurActóN,DE otE8T.asr

REQUISIIOS TEGAI.ESNO.
OFERENTE RTN

CUMPIT NO C[,MPl.r

OBSERVACIONES

05019021281940

REqulstTosrÉcNtcosNO,
OFERENTE

MONTO DE OFERTA

L. CUMPtr NOCUMP¡'r
OBSERVACIONES

-r-
NOMERE Y APETTIDO No. IOEñTIDAD /'lI n F|RMA

\wU9-W



I

V

NAVEOAñOA
UN TIEJON PA

POR
fs

HONDURAS

ORDEN DE SERVICIO

22 DE NOVIEMBRE DE 2022 /
INVERSIONES H & V, S. DE R.L. ,,

N 21472

FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

PUERTO CORTÉS, CORTES.

CAPACITACIONES PROGRAMADAS IMPARTIDAS POR ESTE DEPIO. ,,

EGctDIB

i.tfl

H** ***

COT. SERVICIO NUMERO: L64

DESCRIPCION DEt SERVICIO VATOR

86,450.O0

86,450.00
!2,967 .50

SERVICIO DE REFRIGERIO QUE CONSISTE EN EL SUMINISTRO DE 650 PLATOS CON BOCADILLOS

(3 SALADOS, 1 DULCE), CON SU RESPECM REFRESCO EN LATA.

*****u.L* **r*

SU&TOTAT
15% IMPUESTO

TOTAT 99,4L7.50

FORMA DE PAGO CRÉDÍIO

ANTICIPO N/A

GARANTíA DE CUMPLIMIENTO

GARANTíA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA INMEDIATA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A N/A
N/A N/A
N/A N/A

N/A

MUITA POR ENTREGA fARDfA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

DEL PRESUPU€STO DE INGRESOS Y EGRESOS DE tA REPUBLICA.\

G

DEt SERVTCTO
os PoFr (, G¡ ptaEJoR Éa¡s

4ct

t
=3R.T.N.:0506900l0a7l l0 ^PARfAE'c,_rELS. (502¡) 266

r a. P6x: (5(,¡l) 2665-O¡ I O. 2665-O.r2s. 6'65-04aas,o7 f ¡.. z65s-o367, FA).: (504' Z66s-O232

-

DEFOLOP '-



I lnversiones H & V, S. de R.L.
RfN.:0501902'128826s

B' San Remón, lra. Call€, 4 Ar¡o., el par d€ ¡a Llaritora Kubela, Puerto Corlés, Corl&, ¡looduras, C. A.
Cal.:99784787 lW77-2820 Coíso; hcanalesol@hobnail.com

Factura 000-001-01-00
NI

O¡a Año

lr t? 27

000135
CLIENTE: Eofueg Na"¡ooql fu.lv..río
DIRECCION B= Él Q fn t eo/lc t . 050610ol041770taordo-

DESCRIPCIÓN PRECIO UNII L. TOTAL L.

-t Se¡u¡<,o ¿/. ao¡¡;1erio I u- 0ons tsf< 8e,4oo.o, 86 reu.lo
en J s o¡nirl,sl;á; 6fá pfrtss eoa

fuaJt ?
I

I

Srt rusp c/tvo oo ea fqy'¿,-

I

I

I

I
I

I

I

I

REMA S. (b R-L d6 C.V T.l.:2€6S¡129 RfN:06@15726¿6
RFt. 161-21-106G92 F€dE ó R.cÉplióñ 2ógrl2@

CA: 6780Btx)625EE€6478E-Mu2E-2*1 1$82.
Frrlo A¡ro&rb:od){oi.0l.illoool0l d 0ll}o1-ol{ol¡dl

F..li. l"¡ri. & E¡n¡.an: 25¡r7l20¿a

CoNTADO X CREDTTO x 

-otas

orlgf,l.l cl¡srr.
Cca,b OülhFó Trü¡rb EmÉof

F¡rma Aulorizada
I.A FACTURA ES EENEFICIO DE ÍODOS 'EXI.I,ALA-

Rec¡bido Por

Gravdo con Aliarota L

d 15ia tsv L. 8( <l,da
lnport€ Gravádo 16f t-

LS/V rsX L ta16?1,5o
I

I

TOTAL L. Tl,Lltl,iFo

Monto en Letras: lutouorty'o lJoave- »lI Oo.t a"tortl-* Din"¡"¡¿fuQo.r 'o/". L

Mes

CANT.

drlco"a *ld-s) eoo

I

I

I



*

^ ENP
EVAIUAC!óN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
HONDURAS

1. EVA|-UAC!

2. EVALUACI CNICA Y ECONóMICAN

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVATUACI

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTE 17 DE N EMBRE DEL 2022.

C3
o
E
q,

ii
3

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. I 8, PBx: (504) 266s-01 10, 2665-O42s,2665-043 5,

TELS. (504) 266s-O7 t 4,2665-0367, FAX: (504) 266s-O232

NUMERO DE PROCESO DE COMPRA:

DESCRIPCIóN DEI- PROCESO:
SERVICIO DE REFR¡GER¡O qUE COI{SNíTE EN EL SUMINISfRO DE 6'0
Pr-aTos co BocADrLLos ( 3 sALADos, 1 DUL€E), CON SU RESPECTTVO
REFRESCO Ef{ LATA.

LINEA PACC ENP:

GC€G-SERVTCTO DE REFRTGERTO Y/O Al"lvtUERZOS PREPARADOS npo BUFFET PARA

AIENCIÓN DE PERSOI{AI Y USUARIOS C.N.P. DURANTE CAPAC]TACIONES €N
DEFOLOP.

FECHAY HORA DE APERÍURA

DE I.AS OIERTAS ECONóMICASI

14

FECHA Y HORA DE EVATUACIóN DE OFERTAS: 17 DE NOVIEMBRE OEL 2022 02:00 P.M.

f{o.
OEEREMTE

OBSERVACIONES

7 INVERSIONES H&V 0s01902128826s CUMPLE

MUNDO EVENTOS 050190191028S9 CU M PLE

3 05061989031722 CUMPLE

NO.
OfERENTE

MOI{TO DE OFERTA

L
EfÉc rcos

NO CUMPLE
OBSERVAC¡ONES

1. INVERSIONES H&V 99,417.50 CU M PLE

2. 106,145.OO CU M PLE

INVERSIONES P. COLBOURNE 133,Os5.OO CUMPLE

NOMBRE Y APELLIDO No. IDENNDAD FIRMA

tUCItA DET CID LóPEZ 0501-1974{4978 u

JORGE ATBERTO CABUS 0501-1955-04373

GISETA CLAUDETH PAZ 0s06-1983-003*-

TErl 0506-1978{0524

!lr
R.T.N.:05069001 0471 l 0

I

LEGAL

*

ENP-SM-164-2022

DE NOVIEMBRE OEL 2022 08r/O A"M.

REQUISÍIOS IE6AI.ES
RTN

CUMPI.E NO CUMPLE

2.

INVERSIONES P. COLBOURNE

CUMPIE

SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,

OFERTA MAS BAJA.

MUNDO EVE TOS

f

u



-H_t*{H NA\/E6A¡IO§ POF
UN I{EJOR PAIS

21 DE NOVIEMBRE

MULTISERVICIOS L & G, S. DE R.L. DE C.V

HONDURAS

ñ1" 21¡11 1

DE 2022FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

CHOLOMA, CORTES

UNIDADES DE AIRE ACONDICIONADO DIFERENTEs DEPENDENCIAS DE LA ENP Y COL. ÜECUT

DEPTO. DE MANTENIMIENTO Y VEHÍCULOS. COT. SERVICIO NUMERO: L75

DESCRIPCION DEL SERVICIO VALOR

99.190.00

99,190.00

14,878.50

N DE DRENAJES DE AIRES ACONDICIONADOS INSTALADOS EN EDIFICIO NO. 4,

ADMINISTRATIVA. SERVICIO DE REVISIÓN, REPARACIÓN, LIMPIEZA, DESINSTALACIÓN E INSTA-

DE UNIDADES DE AIRE ACONDICIONADO ASIGNADOS A DIFERENTES DEPENDENICIAS

INSTALACI

ENP Y COLONIA EJECUTIVA, EN PUERTO CORTES

5UB-TOT

15% IMPUESTO

TOTA

EA

* * ** *u.L.*****

114,068.50

FORMA DE PAGO CRÉDÍTO

ANTICIPO N/A

GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO

GARANTíA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIE M PO DE ENTREGA

s of¡s clutolnlo n plRnn oe oen o¡
tNtcto. VIGENCIA

MULTA POR ENTREGA TARDÍA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A N/A

N/A

N/A

EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

U UISICIONES . GERENCIA G¿_

DEL SERVICIO
ñ¡A\./EGAñ-l POF! IJ ñ¡ F'EJOFt

Noc!sl0cri
!tR¿}c GT

498
ña, C

MULTI'ERVIC¡O' L&G
s. oE R.L. OE C.V,

RTT.I O

?E l.i 97a
Ch6

02158650
I 3257.1926

R.T N-:0506900 ¡047110 TÉr s rso4¡ 255s ó

ORDEN DE SERVICIO

N/A

* *
*

t-fllr* *
r

I



ÉeeÉs
*'á'o \frrltise¡r'icio= L&C, S.,lo R.1,.

RTltl: 050190202 I í863
Col. Co<,,r Srrr 2da Callc Bloqrrc #3 Che¡lorra. (iortés

'l'eléfono: 9749-8498/325'¡- I 926

Correo: ¡nr¡ltiservicioslvg03@gmail.corn

i¡3^?-alfrr ::i-Ir7{:¡l::-(::
mJ¡tio 9033

Dd: (m{nt{t{000ln:t, I
Hrt.: UJG{,Ut-¡)I-

tvvYYlltlt¡)

\.'c. o[ : l4l I
FD[f,r E íÓñ' 38 noviel, t r. J09]

FDCIT-^ vEsc¡rtErT0 !B nd iem hrc !031

a Contndo C¡édit"

F,tCTt:RA \,¡.
rror,.o0l -ol- üm00272

l r:É.lqll.rtt'

INSTALACIÓr* DE DRE:§AJES DE AIREs lcoNDICloN Afx)s
rNs'rALA¡os E.\ EDIFtCtO i§o. r. ÁRE.l .lDttIrlstR.lrtr"r.
ST]ITvICI() DE RE\ ISIóN. RI:PARACIó:q. LIYPIEZA.
DEstNSTL.i\ctófi E I\srAL.{ctó\ DE t NlD,u)Es DE ATRES
ACo\I)ICIO\ADOS.

....'..r...LL..........

9q.lg(|.0rr

(:rE§IO {:rTOA(:f { tI. Sni[:\'I]r I OCrO fylm

§o, Otd.! d¿ C,DPE Er@t¡: 3lólX)3OCZt,0l0?801

\o.ld.rtiGeriro rlcl R.gi!t@ d. h s-{6

\,,. (.,,n;. t.l RTisrF' I:\¡'ñ4,J._

I I r.0ó8.-i0I.

l'r1.u

Ons.l (:li.rr¿/Copis linü,r

MU trERV'Cto,
s . DE R.L. OE CRYN.I o502902f-
t¡9.¿¡g¡ , i 215863,T Et, I 257 -152Ac h olo rña, Cor ló3

Fimú r Sá1, d.l Enisú

F.¿. 1¡¡. & E!iaó.

i.¡:ó lr¡sit dc

CIIEI'TB
nTl,
DlnrI[ó ,

ETPRES.{ NTüONrl- PORTTIáRTA .E\P.
050ó000lo{l I l0
PUEnm conrÉs

II.:{l P(-tr)\ r r\'lll,1l, \ \1.(}ll '|r Ú rl.

l.l.B;8..;{)

] ilru l S.lio rH {li.Ír.

{

L&G



laENP
EVALUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NÚMERO DE PROCESO DE COMPRA:

DESCRIPCIÓN DET PROCESO

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE LAS OFERTAS ECONÓMICAS:

MULTISERVICIOS L&G, S. DE
R.L,

SERIDEH

2. EvALUACTóN TÉcucn v rcotórvlrca

114,O64.50 CUMPTE

SERIDEH t34,L47.5O I cuMPtE

ENP-SM-12s-2022

¡T'¡STIUC¡óX DE DRENAJE DE AIRES ACONO¡CIONADOS INSTALADOS EN
EorFrcro No.4, ÁREA aDMrNrsrRAfrva. sERv¡cro oE REvrsróN.
REPARACIóN, L¡MP¡EZA, DESINSTALACTóN E INSTALACIÓN DE
UNIDADES DE AIRE ACONO¡CIONAOO ASIGNADOS A DIFERENTES
DEPENDENCTAS ENp y coLoNrA EJEcufrva, EN puERTo coRTÉs

Gc-GG-sERVtcto DE REVtstóN y REpARActóN DE AtREs AcoNDtctoNAoos EN AREA

ADMINISTRATIVA Y COI.ONIA EJECUTIVA ENP PUERTO CORTES

10 DE NOVIEMBRE DEt 2022 08:304.M

OBSERVACIONES

0s029020215863 CUMPLE

CUMPLE

cuMPrE I

ogsERvacroNEs

FECHA y HoRA DE EVALUACTóN DE oFERTAS: 10 DE NOVIEMBRE OEL 2022 08:40 A.M

1. EVALUACIÓN LEGAL

NO CUMPLE

1

1
I se nrcovrrruoa aoJUDrcAcroN,

I cUMPLE REQUTSTTOS TECNTCOS,

I or¡nu Mls sAJn.

t43,7 50.OO

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVALUACIóN

0501-1955-04373

GISELA CLAUDETH PAZ

CUMPLE 
J

FIRMA

LUGAR Y FECHA: PUERTo CORTES, CORTES, 10 DE N EL 2022

I.INEA PACC ENP

REQUISITOS TEGALESNO.
OFERENTE RfN

2

CIMCAAH

REeursrtos rÉcNtcos

NO CUMPIE

MOI{TO DE OFERfA

L CUMPLE

NO.
OFERENTE

CIMCAAH

NOMBRE Y APELI,IOO

LUCILA DEL CID LóPEZ o50t-L97 4-04974

JORGE ALBERTO CABUS

MARBIN SOSA

R.r.N..0506900r 047r r 0

t

CUMPLE

09019008134161

05011979026499.3.

MULTISERVICIOS L&G, S. DE
R.L.

2.

3.

No. ¡OENTIDAD

0506-1983-00356

APARTADO POSTAL NO. I8, PBx: (504)2665-0.l 10,2665'0425,2665-0435,



,IAVECAII{03 POR
UN MEJOR PAI§ #-9<-I

ORI'EN DE SERVICIO

HONDUflAS

N" 21410

21 DE

ffiEEi.r'
NOVIEMBRE ' DE 2OZZ /FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

SAN PEDRO SULA, CóRTÉs.

TRASLADO DE VISITAS ESPECIA[TS, UECUTIVOS Y/O INVITADOS.

COT. SERVICIO NUMERO: 163

DESCRIPCION DEt SERVICIO

207,391.30

207,391.30

31,1O8.70

238,500.00

SERVICIO DE TRANSPORTE QUE CONSISTE EN ELALQUILER DE 1 BUS DIESE

MOTORISTA, CAPACIDAD MÍNIMA PARA 60 PASAJEROS PARA CUBRIR UN ESTIMADO DE 12

IUOTA: ESTE SERVICIO SERA PROPiORCIOÍUAIX) MEDIAñÍTE REqUERIMIEÍ{TO PREVIO DE ESTA

DEPIÍ{DENC¡A, CONFORME CRONOGRAMA DE V|S|TAS. ,'

ALREDEDORES. /
**t*+u.Li**:*:i

VIAIES EN TODO EL DEPTO. DE CORTÉSYSUSVIAJE S, CON DISPONIBITIDAD DE REALIZAB

SU

MATIZADO, CONcLl

15% IMPUESTO

TOTA

EET

H** ***

FORMA DE PAGO CREDITO

ANTICIPO N/A

GARANTÍ A DE CUMPLIMIENTO N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A
GARANTÍA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

N/A

N/A

TIEMPO DE ENTREGA CONFORMEVIA.IESREALIZADOS. VIGENCIA

MUITA POR ENTREGA TARDfA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

N/A

. GERENCIA

R.T.N-:O506900l 047l I O
POSTAL r90- ¡ a. PBX: (5()4) 2665,O¡]a5.

TELS. (5Oa) 2665-07¡.. 2669-0i,67. F.A)<: (so.r) 2665-0232

=B
3

-

DEFOLOP z

-ñ'-
N/A

DEL SERVICIO
OS POF' (., ñ¡ T.'EJOR PA¡S



XIN¡SI S. de R.L. DE C.V.
RTN: 05019019120120
Bar[io Los Afldes 2 y 3 Calle, N.O.

: +504 9809 1714
Ema¡l: kinis¡2o2o@gmail.com

: 5EBgA1-6A5085-D1.tC95-9568E5-5AB10B-

O¡ENIE: EMPRESA NACIONAL PORTUARI,A

D¡rección Oiente: BO. EL CENTRo , IRA CALLE, lRA AVENIDAD

Condiciones de Pago:Oálito Codigo cliente:00011
ORD. C¡mpra: 21410 Vendedor:
RegisEo de Bxonerado :

ORD. Crmpra Exenta Registro de La SAG :

Í€r,hai 23trlno22
\l¿n¡¡. BlÍ1m22
Hora: 1l:09:.22

Descripc¡ón del Producto

RTN: 05069001047110

Precio Un Desc/Rebaja Total

TJN
Servicio de tmnsporte alquiler I Bus Diesel,

climatizado con motorista, capacidad minima
para 60 pasajeros para cubir un estimado de 12

viajes, en el departamento de cortos y su§

alrededo¡es,

L.207,391.30 L.207,391.30

Rec¡bi Conforme

SON: DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL QIIINIENTOS
coN 00n 00

Conelaüvo Aubrizado: 00G{D1-01{0001701 al ün022m
F. LimiE de emisión O7lO3l2O23

Original

T. D(ONERADO L. 0.0000

T.DGNTO L. 0.0000

T.GRAVADOI5%: L. 207 ,39t '30

T.GRAVADO 18%: L. ^ o'oooo

sÜEiótÁi..-..:............t-. 2o'1,3et'30

I.S.V.15%....................L. 31,108.70

I.S.V. 18%.......... o.oooo

TOTAL A PAGAR............L. 238,500.00

Orig¡nal:O¡ente CoPia:

KINISI

FACTURA
000-001-01-00001773

CANT. Oidigo U. Med

I

KgNESH



^
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V

EVAIUAqóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ICAY ECONóMICA

HONDURAS

1.

3. INTEGRANTES

TEGAL

2

DE EVALUACI

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 15 DE NOVI oEL2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 10,2665.0425,2665-0435,

TELS. (504) 2665-07'14, 2665-0367, FAx: (504) 2665-0232

4o
c
c,

}i
3

-

:.:H

EÍ{P-SM-163-2022 /
SERV¡qO DE TNAISPORTE QUE CONSISTE EN EL ALQUILER DE UN (1)
BUS DTESEL CLTHATT:ZAm, CON HOTORTSÍ& CAPACTDAD MÍ¡{rIA
PARA 60 PASATEROS, pAnA CUBRIR UI{ aSTII|ADO DE 12 VIAtES, CO
DISPONTBILIOAD DE REALUAR VI.ItES ET{ TODO EL DEPTO. DE CORTÉS
Y SUS AINEDEDO R"ES. -,'

GcGGdLqutlIR DE vEHlcutos DE TRAf{spoñrE, pAnA EL TRA: .ADo DE pARnctpafúrEs A
LAs DtfEREt{fEs ACÍNTDADES DE CAPAOÍAOÓN y/O EVENTOS ASf COMO pAnA E[ IRAS| ADO
DE REPRESENTAT{ÍES DE Ef{fES GUBER'{Ai,IENÍA],ES Y/O tNVtfADOS ESpEClAl¡S DUR^NTE
U)S RECORflDOS PROGRAMAOOS FOR I.A E.f{.P. ."

14 DE NOVICMBRE DEL 2OZt cl:45 P.M. /

15 DE NOVIEMBRE DEL2022 6:/U, A,M. Z

l. KINISI 05019019120120 CUMPTE

2.
I¡{VEnS!Oi{ES GLOBALES, S¡.
DE C.V. 0s019001049333 CI.JMPLE

3.
SERVICE REi¡T A CA& S. DE R.L.
DE C.V.

05019002078889

1, KIN¡SI 238,5OO.OO CUMPLE
SE RECOMIENDA ADIUOICAOON, CUMPT¡

REQUISfTOS IIO{ICOs, OFERTA MAS 8AIA"

2.
If{vERSrOa{ES GLOaAIES, S.A.
DE C.V. 252,OOO.OO CUMPLE

3.
SERWCE REirT A CA& S. DE R.L.
DE C.V, 275,32O,OO CUMPLE

LUCILA DEL OD LóPEZ 0501-1974-04978
\

JORGE ATBERTO CABUS 0501-19ss-04373 (*

GISETA CLAUDETH PAZ 0506-1983-00356 '-J¿KIu,,/áz:
MARESA DIAZ 0506-1978-00624

R.T.N.:05069001 0471 I 0

NúMEBo DE PRocEsg DE coM pRAr

DEscRrPcróN DEI pRocEso:

tINEA PACC €NPl

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE TA5 OTERTA§ ECONóMICASI

FEcHA y HgRA DE EVArU¡cróN oE otERrAs:

REAUISrIO§,IEGAtESNO,
OEERENfE RTN

CUMPI,¡ NO CUMPLE

o95ERVACTONES

CUMPLE

I

REeulsrros rÉcNrcosNO.
OFERENfÉ

MONTO DE OFERfA

t, OBSERVACIONES
CUMFLE NO.CUMPI.E

NOMERE YAPEILIDO No, ¡DENTIDAD A FIRMA

rf\x;-I



^
I{AVE€ANOS POR
UN }'IEJOR PAfS

v

ORDEN PARA GO¡IPRA iIEI\IOR DE SERV¡CIO HOñ¡E>(JFIAS

o/c No.: I Hcr.ENP{P-2O22{!55

UC. DAVID RICARDO SUAZO

DIRECTOR UNIDAD DE ADqUtSICIONES
EMPRESA MCIONA¡. PORTUARIA

PUERTo coRfÉs, coRfÉs

EMPRESA NACIONAJ, PORTUARIA
Barrio El Centfo, 1 calle, 1er¿ ave.

Puerto Cortés, Cortés, Hoñduras C.A.

télefoño: 2665{987

EMPRESA NACIONAT DE ARTES GRAFrcAS
MARISSA CARCAMO
@L MInAfIORES, CEI{TtrO CM@
GUgER^¡AME¡{ÍAI

¡lll{: 0E0rlxxl9a0€¡t¡5

300.00

3,300.00
3,300_00

0.00
495.00

3,795.00
.l ñotné.to d¿ Eclbt lo3 P.od¡¡d6 elldt d6 npd¡ante lá p@nté ordeñ, débé.á \édfka. qué lo. ñtsms @mp¡én 6ñ ld óndic¡oB d.

rc.haa. l. @pdón la É.épdóñ de Btos por lñdrñpl¡m¡6to.-

Elaborado por: Autor¡zado por:

G Lic.
ANALISTA DE SERVICIOS

É Dr.ro d€ o¡md¡ñb.to d. lá ordd d. compr¿ .oí{sÉ e 6.rE a pa.ür dé la dNn¡eder e¡ ñ!¡,o dé la orde. de compra déHd¿lMr. ññád¿ y sdhdá, úmpañ.da d€l d@rento For e .iE¡ .l€

N_t

BRE 202204 07 DE NOVIEMBRE

DE PRECALIFICACIóN NO. 02.2O2ZPUBLICACIóN DE AVISO DE NOTIFICACIóN 3,300.00

ENp-pRECA-cC-02-2022, pAR/q, EMpRESAS nrseñmous, ioÑ§Úitóir¡i i -

SUPERVISORAS DE OBRAS PÚBLICAS DE LA EMPRESA NACI ONAL PORTUARIA,

EN BLANCO Y NEGRO EN TAMAÑO DE UN CUARTO DE PÁGINA"

ICONFORME BORRADOR)

¡t*rt*.ru.L,*¡}lt*{.

Sub-Total
lmporte Gravado

Importe Exento
tsv 15%

Total a Pagar

orREcclrl

I
I

** ***
R.T.N.:0506900 t O471 I 0

¡\¡AVEGAaviOS pOFt rr ].1 ,..rEJOFa PAaS
P()S-raL NO. r e, PBx: (5O¿¡) 2665-01 1 (r, 2665-042s,

TE[-S. (sO4) 2665-O21A. FA)<: (5O4r 2665-O232

Precio Un'¡l¡rio

,1,.,ir.:

[-_

1F
F-

Ef

FECIIA: I 04 DE NOVTE BRE DEL 2022

ENTREGAR A:

Tohl



H
Artes Gróficds
ENAG

Empresa Nac¡onalde Artes Gráñcas
Col M¡raflores Sut Cenuo Cívko Gubemamental
Teguc¡galpa Honduras
cAt B71EE3-2DOBBA-9C49A7 -Ad7 444-577sBA-gC
RTN: 08019999408325 Emait; gerenciac)enag.9ob.hn
Telétuno: (+504) 2230-1120
Websité : htS://www.enag.gob.hn

Factu ra 000-00 1-01-0007369 L

Dato3 del C¡cnb:
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
RTN: 05069001047110
Pueño Cortes
Cortes
Honduras

Fccha factura:
30t7u2022

D.scrlpclón

Fecha d€
ve nclmlanto:
30tL212022

Preclo Dcsc, Llbré de
Clntld.d unlt rlo (%) Inpuestos ¡npuostos

Publkacion Avbo de Notificac¡on de precalificac¡on N. OZ_2022 en 1
pag¡na + 2 logos, publicado ellglLLlZOZz

1 3,300.00 0.00 tsv t 50lo 3,300.00 L

Descuentos y Rebajas
Otorgados:

lmpofte E)onerádo:

lmporte E)€nto:

lmporte Gravado t5%:

lmporte Gravado 1896:

EV 15%:

EV 18%:

0.00 L

0.00 L

0.00 L

3,300.00 L

0.00 L

495.00 L

0.00 L

3,795.00 L

Com€ntarbs: Tres Mll Setec¡entos Noventa yclnco Lemptras EEctos.

Condición de pago: 30 dfas háb¡hs
Cot¡alrthro da ordan da compÍr arñt r
CorrEl,rthro de ConEtrnclr da roglatro €Dñ€radot
Ecñtllc¡tlrro dol lt¡lst¡o de lr SAG¡

Recib¡do por (Nombre, Firma y Sello delCtente):

. Rango AutorLado 000-001-01-0OO73OO1 al OOO-0OI-OI-OOOAAOO0. Fecha llmhe de Embión: 10 de Noüembre de 2023

. Odginal: Cfente. Copia 1: Obli¡ado Tributario Emisor, 2da Copia: Archho

Página: 1 / 1

Total



l

*NP
*r

.e')

Y

1, EVATUACIóN TEGAT

NO.
OFERENTE Rft{

REQUISITOS LEGAl,rs OBSERVACIONES

CUMPIE NO CUMPLE

1.
ETIPRESA NACIONAL DE
ARTES GRÁFICAS

08019999408325 / CUMPLE

2, EvAruActóN TÉcrurce y eco¡rómlce

3. INTEGRANTES COM oe evrlulcróN

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTET 04 DE NOVIEMBRE OZIZOZZ. /

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PA¡S
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 ¡ 0, 2665-0425,2665-043 s,

TELS. (504) 2665-0714.2565-0367. FAX: (504) 2665-0232

Núrí¡no og paoceso DE coMpRA:

I.INEA PACC ENP:
I

Gc<G-sERvtctos PARA ta puBucAoóN DE Avtsos y ofRos EN pERtoDtcos DE

MAYoR crRcutAoóN EN EL pArs, REFERENIE A Los pRocEsos o¡ ucmoól¡ gr,lp /

!

ñEqursrlos rÉcNtcos
OTERENT€

MOUIO DE OTERTA

L. CUMPI.E NO CUMPU
OBSERVACIONES

1. 3,795.OO CUMPTE
SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPI-E REQUISITOS TECNICOS. /

NOMBRE Y APEI.tIDO No. IDENTIDAD TIRMA /)
TUCITA DET CID IóPEZ 0501-1974-04978

JORGE ALBERTO CABUS

¿/

GISELA CLAUDETH PAZ 0506-1983{0355

0506-1987-O0368

**
*

**

*

EVATUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

ENP-SM-1¿18-2022 /
pu¡r.¡clc¡ó¡l DE avrso DE NoTrFIc cró DE pREc^LrFrcAcró¡¡ no. z-
zo2z, ENp-pREc^-Gc-o2-zozz.,/ pta¡, Er4pREsas DrsEñADoR.is,
@NsuLToRAs y supERvrsoR s DE oBRAs púBlrcas DE LA EupREsA
I{AC¡ONAI PORTUARIA, EN EL DIAR¡O OFICIAL LA GACETA, EN BLANCO Y
¡eeno. ,/

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE LAS OfERTAS ECOt'¡ótv C¡S:
04 DE NOVIEMBRE DEL 2022 08130A"M. /

FECHA y HoRA DE EVA|uActóN DE oFERTA5: 04 DE NOVIEMBRE DEL 2022 ()8:4s A.M. ,'

I

NO.

ETPNESA ACIO AL DE ANTES
cnÁr¡ces ,

I

0501-1955-04373

TITIAN MORATES PINEDA 'Iili" [.{n,oL c

R.T.N.:050590010471 I 0



>.<.HOf\¡DUFI/AS.
ORDEN PIIRA GOTPRA TEilOR DE SERVIGIO

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
B¿ñlo g C.nt¡o, l calb, 1Gr¡ av!.

Pucfto Cortf§, Coat¿s, HoriduGs CA"

t l.fo¡o: 2655-0967

PERIODICOS Y REVISTAS, S.A" DE C.V.
KENSYAGUITAR
(riiElEn Al.¡a faLlo¡¡, @tot{ta sanlA
8¡aB ¡A cor¡aY^cuEr

¡rrl:ú¡99!Eryro

FECH/I':

O/C No.:

25 DE NOUTMARE DIL 2022

HCr -ENP-0P-2022-O70

UC DAVID RICARDO SUAZO

OIRECTOR UNIDAD DE ADQUISICIONES
EMPRESq NACIONAL MATUASIA
coRrÉs, coRrÉs

ENP-SM-167-2022 25 DE NOVIEMBRE 2022 28 OE NOVIEMBRE 2022

1 4,840.00PUBLICACIÓN DEADENDUM NO, 1 DELCONCURSO PI'BL¡CO NACIONAI, ENP.CPN.GC.O2.
2022, REFERENTE AL' ESTUDIO Y DISEÑO PARA ¡JI REPARACIÓN DE PUENTE DEACCESO,
MUELLE Y CONSTRUCC¡ÓN DE UN NUEVO PUENTE DE ACCESO ALTERNATIYO AL MUELLE
DE PUERTO DE SAN LORENZO, VALLE" EN UN DI,ARIO DE MAYOR C¡RCUT.ACIÓN EN (ZONA
CENTROYSURDEL PAÍS), EN TAMAÑO DEUN CUARTO DE PACINA, BLANCO Y NEGRO-

[CONFORME BORRADOR)

"llL*

0.00

4,840.00
4.840.00

726.00

Sub-Total
Importe Gravado

Importe Exento
ISV 15olo

Total a Pagar 5,566.00

DIRECCl

i¡ot¡¡ l. lNdt¡Elóñ .l nomnto d. r*¡b¡. 16 pildGro. lo¡k¡t d6 ñdÉnte l. ,o.nt od.& &b.ra rrifEr qr 16 ñ¡rIÉ cMph¡ o l.r @¡dici@¡ d. ot¡d.d y .nn.!.
l. ¡@rdóñ d. .n@ lD, ¡dñpl¡ñl.ñto.-

Elaborado Autorlzado por:
G NAVARRO Llc.

SOPORTE ADMINISTRATIVO ADQU

A Pb¿o ¡t onp|¡ñ¡.,¡io & L o«,.n d. ffir.. cqr¡éE . cff.. . p¡rdr d,. t dnúñk¡c¡ó¡ eñ ñrko .h t. dtbñ .b .ornp.., delid.mnt f,ñ..t y e¡t ¡h, .6ñpáÉdá d.t

€
ot
3
=3

** ***
R.T.N.i0506900l 0471 l0

ñ.AVEGAPIOS POG! Ut{ ñ'EJOFI FAf S
I\PAR-rAD<' POS-rAL ñ(). ra. l¡B)(: (!i()4' 2665.()¡ rO, 2665-0425, 266t.Oa3s..r-ÉLs. (S()4' 2665-O7t 4. 26atS 0367_

PROVEEDOR ENTREGAR A:

PUERTO

DE

¡temsl 
I Descripclón Cantidad PÍeclo Uni:¿rio Total

4,840.00



PERIO DICOS Y

La Trib
ORIGINALs.A. DE C.V. (PYRSA)

R.T;N.: 08019995286070

REV
(PYRSA)

Col Sta. Bárbara, Call€ los Alcáldes, Edifclo diarlo LA TRIBUNA, No O, M.O.C, Frándeoo Morszán.f.lE 223g-151e,220+3o7o,z.g4-34}4
Sañ Po.l.o Sul6 Tel 2558§730 o{nalli

cAl: cc166B¡7487D6046A7{6E19166474A40
Rango Autor'rzado: 000-008-01{0022101 .l 00G008-O'l-00024100
Fodra Lfm¡t'6 ds Em¡slr¡: 1411112023 Modalded Autoimproslón

"La Factura es beneficio de Todos. Exfjala'
1) Por

No. ds R69l8tro d6 Exon€rados:

Ohdgn Compra Ex6ntá No,:

Núrnoro Roglsbo do h S-A-G.:

ORIGINAL: CLIENTE

Fecha:

Cliente:
28n1n022 Contrato: 772681

992-l RTN: 05069001047110
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

VEndedoT: 480 OFICINA SPS /LWIAN GUEVARA

Dirscdón:

Gu¡a:

SAN PEDRO SULA Teléfono: 2665-0714

ADENDUM No. 1 AICONCURSO NACIONALENP-I.PN€C42- Anund€nb:
2022

Vsndmisnto: 2911212022 Rsalizó: Sandra Calix

Fechas INSERCIONES Unidad Precio Un¡t
Descuentos y

Rebajas Total
28t11t2022 ADENDUM No. 1 AL CONCURSO NACIONAL ENP+PN-GC{2

--.. ,|
bitl'I

Unidad

I

1

l_
í*
'l

.rl
É,i I
¡r nl

iTi

4,840.00

L

t

( 0%) 0.00 4,840.00

cinco mil quinienlos sesenta y ss¡s Lps con'0/100 TOTAL L. 0.00 4,840.00

lríporG Exonorádo L
lmportsExonto L.

lmportg Grávado l5% L
lmporle Gravado 1E96 L

t.s.v. 15% L
t.s.v. 1E% L

TOTA A PAGAR L

0.00
0.00

,l,E lO.00

0.m

72§.@
0.00

.00

során

se

Firma Aceptación del Gliente origlnal : Cñ€nto .copla t : Oulgado Tributario Em¡sor,cop¡a2 :Archivo

FACTURAAL CREDITO PUBLICIDAD No. 000-00841 .{,0022142

61 37o ds lntsros
fac'furras v6nc¡das

dc hs mlrmas haya sldo 6f6atJada on !u btálldad,

ctd.

t

t



*

-ENP
Erttrl^ r{acro¡^L rorruaF¡a

EVATUAC!óN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. I E, PBX: (504) 2665-0t 10, 2665.0425, 2665.043S,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAx: (504) 2665-0232

HONDURAS

1. EVALUACIóN TEGAL

OFERET{TE
OBSERVACIONES

1.
PERIODICOS Y REVISTAS,
S.A. DE C.V. /' 0801999s286070 / cvuete

2. EVALUACTÓN TÉCtr¡lCe y eCOruóUlCl

NO.
OFERE?TTE

L. CUMPLE
OBSERVACIONES

1.
PERTODTCOS Y REVTSTAS, S,A.
DÉ C.V, ,' CUMPLE

SE RECOMIENDA AD,IUDICACION,

CUMPLE REQUISITOS TECNICOS.

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVATUACIóN

NOMBRE Y APEI.LIDO No. IDENTIOAD FIRMA

0501-1974-04978 l*¿)
,ORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373

0505-1956-00013

0506-1987-O0368 ffi,* 0ta (^

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 24 DE NOVTEMBRE DEL 2022.

NrlMERo DE PRocEso DE coMpRAl ENP-SM-167-2022

DEscRrPcróN DEL pRocEso:

PUBLrcacróN gz-eoeioúi nói
ENP-CPN-GC-02-2022, REFERENTE
REpaRAcróN DE puENTE DE accEso, ¡tuELLE y coxstnucc¡ór ot ul¡
NUEVO PUE fE DE ACCESO ALTERNATWO-I,IUELLE DE PUERTO DE SAt{'
LoRENzo, vaLLE", EN uN DtaR¡o DE MAyoR crRculAcróN E (zof{a
cEr{TRo y suR DEf pAfs), EN TAHAÍo DE ur{ cuaRTo oe pÁc¡¡rl,
BLA co Y NEGRo. /

DEL co cuR!rc lúeuco racroraq
AL " ESTUDIo Y DIsEÑo DE PARA L,A

I.INEA PACC ENP:
Gc-cc-sERvtctos PARA LA puBLtcActóN DE avtsos y orRos EN pERtoDtcos DE

MAyoR crRculActóN EN EL pAts, REFERENTE A t os pRocEsos DE LtctractóN ENp /
FECHAY HORA DE APERTURA

DE ras oFERTAS EcoNóMrcAs:
24 DE NOVIEMBRE DEL2O22 c8l2o A.M. /'

FECHA y HoRA oE EvAtuAclóN DE oFERTAS: 24 DE NOVIEMBRE DEL2O22 ñ:25 A,M. /

R.T.N.:05069001 0471 I 0

*
*
*

*
*

I

c
€o
co
t
3
3

REqUISITOS UGAI.ESNO.
RTN

CUMPLE NOCUMPTE

REeurstros rÉcNlcos

NO CUMPLE

5,566.OO

tucttl oet cto tópgz

/.¿<

GRITIMA GISEL NAVARRO
/

LITIAN MORATES PINEDA



EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Barrio El Ceñtro, 1c¿lle, lera ave.

Puerto cortés, cortés, Hoñduras c.A.

telefono: 2665{987

ORGANIZACIóN PUELICITARIA, S.A.

HEYDI DANIELA MEDINA
3ERA AVE. 6 Y 7 CALI, N.O , SAN P€ORO

nfi* o50l9999r6Ea

.! l-*5 ' ,':

HOT\¡DtJFI.A,S

LIC. DAVID RIC¡RDO SUAZO

DIRECTOR UNIDAO DE ADOUISICIONES

EMPRESA NACIONAL PORTUAAIA

PUERTO CORIÉS, COsTÉ5

FECHA: 25 DE NOVIEMBRI DEL 2022

O/C No.: HCl -ENP-OP-2022-069

ORDEN PARA COIIPRA IIENOR DE §ERVICIO

Elaborado Autor¡rado por:

GISEL NAVARRO
AOMINISTRATIVO

L¡c.

UNI

<i

3
3

28 DE NOVIEMBRE 2022EN P-SM-166-2022 25 DE NOVIEMBRE 2022

1 4,800.00 4,800.00,úBtrcAaiéN DE ADEñouru xó.r o¿L coxcuRso pt BLrco NActoNAL, ENP-cpN-cc-
02.2022, REFERENTE AL " ESTUDIO Y DISEÑO PARA LA REPARACIÓN DE PUENTE DE

ACCESO, MUELLE Y CONSTRUCCIÓN DE UN NUEVO PUENTE DE ACCESO

ALTERNATIVO AL MUELLE DE PUERTO DE SAN LORENZO, VALLE", EN UN DIARIO DE

MAYOR CIRCULACIÓN EN (ZONA NORTE Y OCC¡DENTE DEL PAíS), EN TAMAÑO DE UN

CUARTO DE PÁGINA, BLANCO Y NEGRO.

ICONFORME BORRADOR)
:¡:r* +:.u. L. ¡* * )t * *

4,800.00
4,800.00

0.00

720.00

Sub-Total
Importe Gravado

Importe Exento
ISV 15olo

Total a Pagar ,_5E2Q0o

I
I

** ***
RTN 0506900rO47llO

DE ENTREGAFECHA DE ELABORACION

Cantidad Precio Un'¡tario Tot¡lItems /
producto

Desc¡ipción

COMENTARIOS O INSf RUCCIONES ESPECIALES

G



ORGANIZACION PUBLICITARIA, 5.A.

RTN -05019999176134

Punto tm¡sion: B¿.rio: Guami¡ito, ca¡tei 6-7, 3 ávé,.ara No. 34

bloqoe: n/¿. Muni.ip¡o:San Ped¡o Sula, o€parrameñto Cortet

Telef oño: 25533101 94773502
representantelegal@go.com.hn l¡Prersa l.istikr clíez.-§re-ea @

FACÍURA
No.000-002-01-00377901

Orig¡nal: Cl¡€nte

5eno(4,: El\¡PRESA NACIONAL PORTTJARIA

Anunc¡ante: EMPRESA NACIONAt PORTUARIA
RTN-05069001047110
Agencia Pub.:

fel.38-3869
C¡udad: San Pedro SLrla

Codigo:0O02002378

O¡rección:EDlFlClO MIDENCE SOTO 3ER NIVEL
Fetha:29/77/22
Pago: Crédito
]D: 22

g 6,000 t4,

Venta Neta
Venta 6ravada

veñta Exenta
Vta Exonerada

lmpo(e Gravado 1596
lmporte Gravado 18%

¡mp.s/Vtas 15%
lmp.s/Vias 18%

Grañ fotal

t-

t-

I
I
I
t-

L

I
I
t

Or¡a¡nal rClieñt€
LA FACfURA ES SENEF¡ RiF ADLDE 342

4.80C.00
4,800.

Uruarlo: hmedina
Feaha de lmpr€sion:
Hora de lmpresion:

HEIOY OANIEI.A MEOINA ÍUENÍES
R11029/1712022

08:21
Gestor Cobros:
Colonia a Cobrar

car ra9B+ooEr97-10raaE5D8A41-9528C558
No.m0{o2{1-00375001 A No.00G002-01-0O425000

2L112122

Cinco Mil Quin¡eñtos Veinte Lemp¡ras

con m/1m

Fecha Vence RanBo

No. Orden compr¿ exenta:
No. Constanc¡a ref i5tro exonerados:
No. Reg¡nro sAG:

0.m
720.m

0.m
5,520.00

0.00
0-00

Casa Matri¿: Barioi Guamilito, call€: 6-7,3 aú€,.ara No 34,

b¡oque:,r/a, Múnic¡pio: San P€droSula, Dep.námento Corte5.



t

ENR r t

EVALUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
HONDURAS

1. EVALUACIÓN LEGAL

NO.
OFERENTE RTN

REQUISITOS LE6AIES OBSERVACIONES

CUMP[T NO CUMPLE

1.
ORGANIZACION
PUBLICITARIA, S.A.

05019999176134 CUMPLE

2. EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

ORGANIZACIóN
PUBLICITARIA, S.A. 5,520.OO

3. INTEGRANTES COM DE EVALUACI

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 24 DE NOVIEMBRE OEL 2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAÍS
APARTAOO POSTAL NO. 18, PBx: (504) 2665-0110, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367, FAx: (504) 2665-0232

c
4o
c
OJ

t
3
3

NÚMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-SM-166-2022

DESCRIPCIóN DEL PROCESO:

PUBLICACIóN DE AOENDUM NO.1 DEL CONCURSO PÚBL¡CO NACIONAL,
ENP-CPN.GC-02.2O22, REFERENTE AL '' ESTUOIO Y DISEÑO PARA LA
REPARACIóN DE PUENTE DE ACCESO, MUELLE Y CONSTRUCCIóN DE UN
NUEVO PUENTE DE ACCESO ALTERNATIVO AL MUELLE DE PUERTO DE
SAN LORENZO, VALLE", EN UN DTARTO OE MAYOR CIRCULACTóN EN
(ZONA NORTE Y OCCIDENfE OEL PAIS) EN TAMAÑO DE UN CUARTO DE
PAGINA, EN BLANCO Y NEGRO.-

I.INEA PACC ENP:
GC.GG.SERVICIOS PARA TA PUBLICACIóN OE AVISOS Y OÍROS EN PERIODICOS OE

MAYOR CIRCUTACIóN EN EL PAIS, REFERENTE A LOS PROCESOS DE LICITACIÓN ENP '
TECHA Y HORA DE APERTURA

OE LAS OFERTAS ECONóMICAS:
24 DE NOVIEMBRE DEL 2022 08:10 A.M.

TECHA Y HORA DE EVAIUAC¡ÓN DE OFERTAS: 24 DE NOVIEMBRE DEL 2022 08:1s A.M.

REqUrSfros rÉcNrcos
OBSERVACION€S

NO.
OFERENTE

MOt{fO DE OF€RfA

L CUMPLE NO CUMPI.E

CUMPLE

NOMBRE Y APELL¡OO No. IDENTIDAD FIRMA /.\

LUCILA DEL CID LÓPEZ 0501-1974-04978
\

.IORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373

c/
t4

GRILLMA GISEL NAVARRO 0s06-1966-00013
7

SUEILAN W. BODOEN 0s06-196s-00322

.)

t
,<). É-Uzz^,<-,

t

1.

*
*
.iHl

SE RECOMIENDA ADIUDICACION,

CUMPLE REQUISITOS TECNICOS.
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* L.*Jrt-._
EUtrR¡S^ NACIóN l

bRneN plm

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Bo¡io El Conbo, tn ca[etn Avsnldo
Puslo Cortás, Cortáe, Hmdufss C,A.
Tdófooot 200Sm? 26S6{210
Fex 2gse090?

CÓMPRA MENOR
ltot{DucoMpnAs 

2

DÉ SERVtCt
[fit ósto0¡ororuxtl

FEBRERÓ DE 2021

p"2021-o§¿13§ü

r'.

(

FECI.IA

O/C No.

&rprocs t{eúnd p]ftu¡yls

Pterh Cor$o, CortÁg
¡€lála$ 2A0&OñO

&Etóton ' -:-:- -- - _*.-_-:-.*--: ._.,- 
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JA5,ra,¿,O
Corporotivo

REQ:90103346

Faciura N'i O¡{Dlq'l{tr¡OA1(lO /
Cond¡cion6: CREDfTO

C.Al.: 9847C9-E9FA6+79414184092f -F55191-7F

Fecha Lfmlt do Emlsió.Í 1 O1¡r2ü23

R¡neoAutortado: 017{01{14003400'l al 017-001-01{0038000

JETSTEREO TIENDA PROCERES SAN PEDRO SULA

Suqlrsal: Boulevard Los Próc€res, lra. Call6, 19 8 w.

R.T.fl .: 05019009400i138

JETSTEREOSADEC.V /
Cúú Ec&$4|¡s|¡l. Ir ProcrB. Ca rb. 206. Afido L. PE, fltlnPio OEL IISIRfIOCEXIR¡I FRrñCflq) r¡Gr[al{ ,l* + §o1?,8l{¡1/l

¡lrsrd.gaoérú¡oh
lgúdoad.ild*E.ün

Clionte: EMPRESA i¡ACIONAL PORTUARIA

Códlgo: '1000003118 00.100004n7

05069001 0,t71 10

fuon do Compra Eroñta:

Conffioi 40000647 F€cha: 06 de dki€mbre d6 2022

Rogi8to SAG:

Congtanc¡a do Rrg¡lto Exoi€.ado:

CANTIOAO cóDtGo tNvEifraRto DEscRtPctóN PRECIO UNTT. TOTAL

1
SRV-REÑfA-BASE-N
EGRO OPERAC. EASE NEGRO: 50000 L. 51,545.52 L, 0.00 L 51,545.52

1
SRV_RENTA.EXCEDE
NTE NEGRO OPERAC. EXCEDENTE NEGRO; 33779 L. 6,418.01 L 0.00 L. 6,418.01

Co.{D|C|OI{ES DE VEITIIA

l. El ad¡orb 68 eoE€g€do eo p€rfectas co.td¡oirnes ldcé y fumiooal€s.

2. La Í¡eacaderfa €rtrgada viaia poa orcnta y ñ6s0o d€l coanprador.

3. l{o s€ acep{an d€rcluci,|€a.

4- No 3e aceptran redamG quo no edén ampa.sdos po. nue§tra garantla.

5. Por cada ch€que dsvuelto s6 cobrará b co.n¡sión d€terminada por el banco más

L 150.00 por coocspto de Hmlte adm¡nisüa$/o.

6. Venc¡do el dazo d6l crálito .[orgado, el cor¡pr¿dor paga.8 al vend€dor el 5%

d€l monto iotal6ri coñcepto d€ ¡derás rnúatoab m€rEual.

Los productog en €ste docr¡monto flr¡sden s€. usados como garantla no prot€Gtable al

o¡md¡mkhto del qú'ato No 0040000647 do f€.ña 06112/2022 enb€ JETSTEREO

C.V y EMPRESA }¡ACIONAL PORTUARIA

Sub total

lmporte Exento

lmporte Exonerado

lmporte G.avable 15%

lmpo.te Gravaue l8%

ISV sobrg lmporto Gravable 1 5%

lsv sobrg lmport€ Gravable 18%

TOTAL

L.

L
L.

L.

L.

L.

L.

L.

57,953.s3

0.m

0.00

5.¡,963.53

0.m

8,694.5:¡

0.m

66,658.06

soN: v
Lompiras 06/1 00

OBSERI/ACIONES

FacüJra cod€spoodbnta al p€dodo Nori.mb.6-Oiciernbre 2022

Bertha Noelsy Martinez Rodriguez

NOMBRE DEL CLIENfE FIRMA VENDEDOR

@ Jetstereo @@¡"t t"r"o §] q¡etstereo E Jetstereo Honduras [l servicioalcliente@ietstereo.com Qzzzo-oofo
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MoDlFlCAclÓN NUMERo uNo (1) poR AMpLtActóN DE vrGENctA y MoNro
POR ORDEN DE CAMBIO A MAS AL CoNTRATO No. 06/2021 REFERENTE AL
"ARRENDAMIENTO DE 20 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES PARA
REPRODUCCIÓru Y OIC ELIZACIÓN DE DOCUMENTACIÓN EN DIFERENTES
DEPENDENCIAS DE LA ENP EN PUERTO CORTES"

Nosotros: CARLOS ARTURO BUESO CHINCHILLA, mayor de edad, casado,
Doctor en Cirugía y Medicina, Cirujano Plástico, Hondureño, con Documento
Nacional de ldentificación No. 1401-1975-00025 y del domicilio de San Pedro Sula,
actuando en mi condición de Gerente General de la EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA (ENP), institución creada mediante Decreto Número Cuarenla (40) del

Congreso Nacional, de fecha catorce (14) de Octubre de mil novecientos sesenta y

cinco, por ende Representante Legal de la misma, tal como lo acredita según Acta

Número 906-2022 de Sesión ordinaria de fecha veinticuatro (24) de febrero del año
dos mil veintidós, celebrada por el Consejo Directivo de la Empresa Nacional
Portuaria, en adelante me denominaré 'LA EMPRESA" y por otra parte JUAN

CARLOS SORTO RIVERA, mayor de edad, casado, ingeniero lndustrial, hondureño
vecino de la ciudad de Tegucigalpa, y en tránsito por esta ciudad, con Documento

Nacional de ldentificacjón No.0B01-1978-04347, y RTN No. 0801 1978043472,

actuando como representante legal de la Sociedad Mercantil JETSTEREO S. A. DE

C. V., con domicilio en Tegucigalpa MDC., según consla en el Poder Especial de

Representación y Administración No.21 autorizado por el Notario José Oswaldo

Guillen D., de fecha 08 de agosto de 201 9, inscrito bajo matricula No.02846

No.52286, del Libro de Comerciantes Sociales del Registro Mercantil de Francisco

Morazán, empresa constitu¡da mediante lnstrumento Publico No.50 de fecha 08 de

agosto de 1968, autorizada por el Notario Arturo Humberto Montes H., inscrita bajo el

No.77 Folio 345-349 Tomo 62 del Registro de Comerciantes sociales de

Tegucigalpa, MDC., que en adelante se denominará EL CONTRATISTA", hemos

convenido en celebrar como al efecto celebramos la presente MoCificación, por la

Ampliación de la Vigencia y monto del CONTRATO No. 06/2021 REFERENTE AL
.ARRENDAMIENTO DE 20 MAQUINAS MULTIFUNCIONALES PARA

REPRODUCCIÓ¡¡ Y OIO RLIZACIÓN DE DOCUMENTCIÓN EN DIFERENTES

DEPENDENCIAS DE LA ENP EN PUERTO CORTÉS" el cual se regirá bajo la
cláusulas y condiciones siguientes: PRIMER.o: ANALISIS HISTÓRlco.- En fecha 24

de febrero de 2021 ,la Empresa Ñacional Portuar¡a, firma el contrato No.06/202'l con

la empresa mercant¡l JETSTEREO SOCIEDAD ANÓNIMA DE CAPITAL VARIABLE,

para el Arrendamiento de 20 máquinas multifuncionales para la Reproducción y

Digitalización de Documentos en Diferentes Dependencias de la ENP en Puerto

Cortés", por un valor de Lps.524,285.00, con una duración de diez (10) meses, o

hasta agotar la cantidad de impresiones soticitadas en el contrato, a partir de la

Orden de inicio emitida por el Departamento de Compras y Suministros de la Unidad

de Adquisiciones de la Empresa el 22 de marzo de 2021.- En fecha 28 de mayo de

2022, mediante el Memorando UADQ-182-2022, el Licenciado David Ricardo Suazo

solicita al D¡rector de la Unidad de Gestión de Riesgos, Opinión Legal en el sentido

de manifestar si es procedente realizar la Modificación No.1 al Contrato No.06/2021

referente al 'ARRENDATvIIENTO DE 20 l\4AQUINAS MULTIFUNCIONALES PARA

REPRODUCCIÓru Y OICITRLIZACIÓN DE DOCUMENTACIÓN EN DIFERENTES
DEPENDENCIAS DE LA ENP EN PUERTO CORTÉS", representando un Cambio a

mas en el item 3 por L.46,575.00, lo que equivale a un 8.883527% del valortqtal del

1



contrato, quedando un valor de L.570,860.00 para cubr¡r.la renta mensual de Equipo
por tres (3) meses quince (15) días, en vista de la cantidad disponible a la fecha de
impresiones requeridas en el contrato, y ampliar el Plazo de Ejecución por .17 mees
15 dias o hasta agotar la cantidad de reproducciones solicitadas en dicho contrato
cubiertas dentro del monto por renta de equipo al 07 de septiembre de 2022.-
SEGUNDA: JUSTIFICACIÓN DE LA MODIFICACIÓN NO.1, POR ORDEN DE
CAMBIO A MAS EN EL PRECIO DEL CONTRATO: Mediante el Dictamen Técnico
emitido por la Unidad de Adquisiciones, que acompañó al Memorando UADQ-182-
2022,para la Orden de Cambio a Mas del contrato No, 06/2021, y la Modificación del
Plazo de ejecución del Contrato, se establece en su Numeral 3 con el Acápite
EJECUCIÓN DEL CONTRATO 06/2021 lo siguiente: "A continuación se describe el
detalle de ejecución del Contrato 0612021 del 24 de febrero de 2021 al27 de abril del
2022

Modificac¡on 1
RENTA EQUIPO

RENTA €QUIPO

12,000.00

0.00 lio t2,000.00

¡io'agosto r2,000.00

6,000.00

42,000.00

tsv

46,s75.00

524,285.00

Nuevo Monto con MOOIfIC.ACION 570,860.00

1,725.00

Conforme lo detallo anteriormente se conslata que en el mes de abril 2022, se ha

consumido aproximadamente un 44% del monto del contrato para impresiones,

quedando pendiente de ejecución el 56%, sin embargo, del monto para pago por

renta mensual de maquinas ún¡camente existe disponible uh monto de L.1 ,725.00,

siendo necesario qestionar una mod ific ac ió n oor CAMBIO A MAS por

1,46,575.00 al monto total del contrato PARA CUB RIR EL PA GO POR RENTA

MES CONTORME CONTRATO
CONSUMO €N

coPtAs

rñano - ¿br¡l 16,368.94

¡bril. mayo 16,209.85

io

Junio

tlo - !e tiernbae

26,52a.17

12,531.26

5,008.40

3,497.90Jul¡o - a

0.00
15,000.00

15,000.00

15,000.00

5eptiembre . oatubae t,ott.so i rs,ooo.oo

4.770.90o.tubré - nov¡eñbre

nov¡e.nbre - di(iembre

d;ciembr¿ - enero

2,736.00enero - febrero

3,528.30

m¡r¿o. abril 6,782.90
2,498.50¡bril. mayo

135,092.62

10,000.80

12 00

1s,000.00

148,500.00

0.00

15,000.00

r.5,000.c0

12,000.00

r2,000.00

20,253.89 22,215.00tsv
SUB TOTAT

r70,7 7 5.00TOTAL EJECUTADO CON ISV 155,356.51
172,500.00MONTOS CONTRATO CON ISV 351,785.00

196,428.49DISPONIBLE A tA FECIIA CON ISV

¡€mbre 07to

6,100.00
48,300.00Tota I

-1,725.00D¡spon¡ble

Mod¡ficacion 1

MENSUAL DE EQUIPO iTEM 3) por un periodo de 3 meses 15 dias.. La

modificación en menciÓn representa el 8.883527% del valor total del contrato, para

un nuevo monto de L.570,860.00. Asi mismo, en la revisiÓn del contrato, en la

clausula Quinta PLAZO DE EJECUCIÓN DE CONTRATO, se verificó que el contrato

fue firmado por 1O meses o hasta agotar la cantidad de impresiones soliciladas, por

lo que se debe ampliar el plazo de ejecución de dicho contrato hasta el 07 de

septiembre del 2022 considerando los descuentos otorgados en la renta mensual del

equipo: descuentos del 100% por emergencia covlD-19 aplicable durante 3.5

meses, y descuento del 2oo/o mensual a partir de marzo de 2022.- En el Numeral

cuatfo (4) del Dictamen Técnico, antes mencionado, la unidad de Adquisiciones,

hace la s¡gu¡ente Conclusión: "Conforme al análisis anterior referente a la eiecución

del contrato a la fecha, y con la finalidad de cumplir efic¡entemente con el desarrollo

2

7,s09.00

17,553.00

ME5

Sub fota I

MONTO TOTAT OEL CONTR,ITO



de los procesos de las diferentes dependencias, se recomienda rearizar ras
readecuac¡ón descr,ita en el Numeral 3 del presente diclamen Técnico mediante
MODIFICACIÓN por ORDEN DE CAMBTO MAS y AMpLtACtóN DEL pLAZO, dicha
readecuación garantiza el servicio de impresión y reproducción de documentos al 07
de septiembre de\2022.- TERCERA : MODIFICACIÓN: Por lo anterior , se modifica el
cuadro contenido en la clausula SEGUNDA, y la clausula euINTA del contrato
0612021, de la forma siguiente: "SEGUNDA: OBJETO DEL CONTRATO: Et servicio
consiste en el arrendamiento e instalación de 20 maquinas multifuncionales para
reproducción impresión y escaneo de documentos de las diferentes unidades de la
Empresa nacional Portuar¡a en Puerto Cortés: 3 maquinas multifuncionales impresión
en color y 17 máquinas multifuncionales impresión en negro para la reproducción de
un millón doscientos diez mil impresiones en negro....

Arrendam¡ento de veinte (20) máqu¡nas mult¡func¡onales: fres (3) de ¡mpres¡ón Full Color, y d¡ec¡s¡ete (17) de

¡mpresión en negro, durante el período de diecis¡ete (17 ) meses con qu¡nce (15) dias, para la reproducción de

Un Millón Doscientos C¡ncuenta mil (1,250,000) impres¡ones, conforme a las especif¡cac¡ones técnicas

solicltadas

PRECIO

UNITARIO
rpo oe lmpReslór,l CANTIDAD PRECIO TOTAL

262,500.00

568,400.00

20% DESCU ENTO 2022 -19,500.00

Sub Total

15% tSV 7 4,460.00

TOTAL

suscr¡be la presente Modificación, en la ciudad de Puerto Cortés, De artamento de

Cortés, a los 31 días del mes de mayo del año dos mil veintidÓs

TURO BU
Empresa Nac¡onal

JUAN CARLOS
Jetstereo

S
DE

3

76,000.001. rM PREstóN A coLoR 40,000 1.90

2. rMPREstóN EN NEGRo 0. 19 229,900.00

3. RENTA MENSUAL DE EQUIPOS 15,000.00

1,210,000

17.5 nreses

SUB TOTAL

-52,500.00OESCUENTO EMERGENCIA COVID.19 EN RENTA MENSUAL

57 0,860.00

"El Proveedor"

RIVERA
c. v.

¡

"QUINTA: PLAZO DE EJECUCIÓN DEL SERVlClo. El servicio será ejecutado en un

plazo de diecisiete (17) meses con quince (15) dias o hasta agotar la cantidades de

impresiones solicitadas en el presente contrato antes de iniciar el servicio El

Proveedor tendrá cinco (5) dias calendario a partir de la orden de inicio que sea

emitida por el Departamento de Compras y Suministros de la Unidad de

Adqu¡Siciones de La Empresa, para trasladar instalar y configurar el equipo requerido

en cada una de las dependencias señaladas (todos los equipos deberán ser

programados para reproducir la cantidad limite de impresiones asignadas por mes" -

ACEPTACIóN Y RATIFICACIóN: Ambas partes aceptamos la presente modificación

suscrita, que deberá entenderse agregada al contrato original 0612021 ,

sometiéndonos al cumplimiento de esta, Ia que antecede y de aquel contenido que

continua prevaleciendo del contrato orig¡nal suscrito el 24 de febrero de 2021 , y

demás documentación que forma parte integral del contrato. En fe de lo cual se

495,400

"La Empresa"



NAVEGAIgIOS POR
UN MEJOP PAIS

1t:V-€i'.

HONDUtt.ri

214lD1

v

ORDEN DE SERVICIO

24 DE OCTUBRE

INVERSIONES H&V

DE 2022FECHA:

A FAVOR DE:

DIRECCION:

PARA USAR EN:

SOLICITADO POR:

puEcro conrÉs, conrÉs

ATENDER SESION DE MIEMBROS DE CONSEJO DIRECTIVO DE LA E,N.P

GERENCIA GENERAL o9t /

VALOR

SERVICIO DE ALIMENTACIÓN QUE INCLUYE EL SUMINISTRO DE 20 ALMUERZOS EN SUS EMPAQUES,

EL CUAL CONTENDRA Z TIPOS DE CARNES Y 3 ACOMPA ÑANTES,20 SOPAS DE ENTRAOA, POSTRES,

REFRESCOS, Y AGUA. /
'¡ 

*.* ¡r * U.L, {. * * * r¡

GRAVADO

EXENTO

15% IMPUESTO

TOTAT

16,560.00

16,560.00

2,484.00

r.9,044.00

FORMA DE PAGO CRÉDTO

ANTICIPO N/A

GARANTÍADE CUMPTIMIENTO

GARANTÍA DE CALIDAD

GARANTÍA DE ANTICIPO

TIEMPO DE ENTREGA

N/A VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

VIGENCIA

N/A

N/A N/A

N/A N/A

B. GER

DOR DEt SERVICIO
S FOR ¡J 

'\¡ 
iáEJO¡i' P.AI:;

R I.N :osO69OOl047l lO APARf AI'O 
'O5TATrÉl.s- (s04 o. ra. PBx 15()4) 2665 0l ¡O, :665 0423. ¿e,G5 <r4 tr

266s O r.t 7.

-

COT. SERVICIO NUMERO:

DESCRIPCION OEL SERVICIO

MUITA pOR ENTREGA TARDÍA: CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LAS DISPOSICIONES GENERALES

DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS DE LA REPUBLICA.

* * *
*



EMPRESA NAC!ONAL PORTUARIA

DIRECCION r AVE. l CALLE CO'{NGUO A MIGRAC

Dia ues leno

t-t E2

N9 000112

nsñAqnn 1^^'711

TOTAL L,PRECIO UNIT, LDESCRIPCI óru
L. 16,56016560.00Serv¡c¡o de al¡mentacion que ¡ncluye el sumin¡stro de 207

almuenos en sus empaques el cual contendra 2 t¡pos de

lementos,20 sopas de entrada postres,carnes y 3 comp

tefresco y agua.

FÍ
13§2lti".zou

L. 16,560

lfrpon. Gd¿do lEia t

L. 4A4

L. 19TOTAL L,

CA¡: 674¡8D{625EE€6OBEa4IX2E-2581 ¡t982
Rñ^l¡E6@@1_or.@tol ¡ @¡D1_Ol'dl¡s- F.d¡ úi¡. Ó Eñ¿' 2ú10'?/2G

CoNTADO ¡ cREDlro x 

-otas
Fima Autorizada

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS -EXIJAIá'
Rec¡bido Por

REUA S óR.L(bCVT6l
RÉl 161-21-106@9

2665-Oa29 Rn{: osG$ls72re
F..rr. ta R.c.Poó.r 25l07/2OZ Cog. Oub¡l, rú¡tE Eñi!o'

DIECINUEVE MIL CUARENTA Y CUATRO EXACTOS L

01

Factura 000-001-01-00

lnversiones H & V, S. de R.L.
RTN:05019021288265

B. San Ramón, 1ra. calb, ¡t Ave., al psrd; h Llentera Kubata, Pucrto corlés, cortés. Hondufas, c. A.

CLIENTE:

CANT,

Grávsdo con alrcúla L

Monto en Létras:



D

*

I

T
EVATUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1
HONDURA§

1. EVATUACI LEGAL

Y ECON tcA

3. INTEGRANTES DE

IUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE

2

DEt

c
4¿
có
t!

NAVEGAMOS POR UN ME R PAIS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBx: (504) 2665-01 t 0, 266s-0425, 2665-0435,
TELS. (504) 2665'0714,2665-0367. FAX: (504) 2665'0232

ENP-SM-091-2022

SERVICIO DE ALIMENTAOÓN QUE INCLUYE SUMINISTRO DE 20 AtMUERZOS

EMPACADO' CON SU RESPECT1VA SOPA DE E

PARA ATEÍIIDER SESION DE MIEMBROS DE CO

NTRADA, POSTRE, REFRESCO Y AGUA;

NsEJo DtREcnvo oE tae.¡t.P./'

GC{G-SERVICIO DE REFRIGERIO

ATE cróN A vtstrAs ESPEC|ALES

Y/O AI.MUERZOS PREPARADOS ÍIPO BUFFEÍ PARA

y REUNtoNEs DE coNsEJo DlREcnvo ENP. z

14 DEOCTUBRE oEL 2022 1:00 P.M.

14 DEOCTUBRE DEL 2022 1:10P.M.

CUMPLE05019021288265
INVERSIONES ¡{&V1.

CUMPLE05019019102859 ',2. MUNDO EVENfOS

CUMPLE0t¡19998158616 ,HOTEL CAMINO R.EAL S.A. '3.

l

5E RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPLE REQUISITOS fECNICOS,

OFERTA MAS BAJA. -/
,CUMPLE

19,O44.OOINVERSIONES H&V

CUMPLE21,16O.OO2. IIUNDO EVENTOS /

CUMPLE21,6OO.OOHOTEL CAl,tlNO REAI-, S.A.3.

0501-197¿l-04978LUCII.A DEt OD LÓPEZ

0501-1955-O4373.IOR6E ALBERTO CABUS

0505-1983-00355GISEI¡ CTAUDETH PAZ

)
CLAUDIA AGUILERA

-rr-r-l
R.f.N.:0505900¡ 0471 I 0

NI]MERO DE PROC€sO DE COMPR'i;

DE§CR¡PqÓ DEL PROCEsO:

U'JEA PACC EttP:

FECHA Y HORA DE APERIURA

DE I.A5 OFERTAS ECO'{óM ICASI

FECHA y HoRA DE EvAluAoóN DE orEñTAs:

*
**

REQUISITOS OBSERVACIONES

NO CUMPT"¡cuMPlr
RfNOFEREI{IE

NO.

REeur$rgs fcr{tcos
oSSERVACIONES

NO CUMPtrClJMPT.E

MOTÚ¡O DE O'EffA
L

o.
OfERENIE

1.

No. IDENnDADNOMBRE Y APEIIIDO


